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Domes priekšsēdētāja
vietnieces sleja Aizvadīti grāmatas “Līvāni. 

Toreiz un tagad” atvēršanas svētki

7. februārī Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas Straumes zālē norisinājās grā-
matas “Līvāni. Toreiz un tagad” atvēršanas
svētki. Pasākums pulcināja vairāk kā
simts dalībniekus, kas ir apliecinājums
tam, ka šī grāmata bija gaidīta un ir
Līvānu iedzīvotājiem nozīmīga.

Pasākumā piedalījās Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods,
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, kā
arī vairākas grāmatas tapšanas procesā
iesaistītās personas – apgāda “Jumava”
vadītājs Juris Visockis, grāmatas veidotā-
ja, Līvānu novada domes Sabiedrisko attie-
cību un ārējo sakaru daļas vadītāja Indra
Upeniece,  tekstu autores – Līvānu 1.
vidusskolas vēstures skolotāja  Sandra
Maskalāne, Līvānu 1. vidusskolas direkto-
ra vietniece un latviešu valodas un litera-
tūras skolotāja Inese Magdaļenoka, Līvānu
novada domes deputāts un vienlaikus arī

fotogrāfs Jānis Magdaļenoks, novadpēt-
nieks Kārlis Bogdāns, kā arī Latgales
Mākslas un amatniecības centra vadītāja
Ilze Griezāne un krājuma glabātāja Silva
Podniece.

Atklājot pasākumu, domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods uzrunāja klātesošos
šādiem vārdiem: “Es šīs grāmatas izdošanu
vērtēju kā nozīmīgāko 2019. gada notiku-
mu. Beidzot Līvāniem ir sava grāmata. Uz
to mēs esam gājuši veselu gadsimtu, kopš
1926.gadā Līvāniem piešķīra pilsētas tiesī-
bas. Gribu pateikt lielu paldies visiem, kas
deva savu ieguldījumu, lai mēs šo grāmatu
šodien varētu turēt savās rokās. Paldies arī
visiem cilvēkiem, kuri dāsni dalījušies ar
savā īpašumā esošajām vēsturiskajām
fotogrāfijām. Es domāju, ka šī grāmata būs
pieprasīta. Līvāni ir pilsēta, kas vērsta uz
attīstību, Līvāni ir novada un reģionālās
attīstības centrs Latvijā. Līvāni ir sevi pie-

teikuši – manā rīcībā ir fakti, kas pierāda
Līvānu novada straujo attīstību. To var
redzēt arī apskatot šīs grāmatas lappuses.
Līvāniem ir nākotne, Līvāni dzīvo un par to
paldies jums visiem, novada iedzīvotāji!”.

Priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
kas ir arī šīs grāmatas idejas autore, klāte-
sošajiem atklāja, ka viņai jau sen ir bijusi
doma, ka Līvāniem vajadzētu tādu grāma-
tu. “Un, ja tu kaut ko ļoti gribi un šī iecere
ir vajadzīga kādam tur augšā vai šeit uz
zemes, tad lietas sakārtojas tā, ka viss
notiek”, teica Ginta Kraukle. “Ne velti
Līvāni ir viena no Latvijas mīlētākajām
pilsētām, ko apliecina fakts, ka viena no
airBaltic lidmašīnām nes Līvānu vārdu.
Latgalē otras tādas pilsētas nav, kuras
iedzīvotāji būtu tik ļoti vienoti, ka airBaltic
rīkotajā balsojumā to ir panākuši.

(Turpinājums 2. lpp.)

- Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Strauji iesācies jauns gads,
ir februāris un esam jau pava-
sara gaidās. Mēdz teikt, ka
cāļus skaita rudenī, bet
Latvijā šis pavasaris solās būt
īsts cāļu perēšanas laiks.
Jautājums tikai, vai tas, kas
izperēts, būs arī dzīvotspējīgs?
Beidzot ir apstiprināta valdī-
ba. Jaunie nozaru ministri vai
ik dienu nāk klajā ar paziņoju-
miem. Tikai tauta jo dienas, jo
saprot, ka priekšvēlēšanu solī-
jumi tādi krāsaini ziepju bur-
buļi vien bijuši. Tie plīst un
plīst viens pēc otra…

Premjers Krišjānis Kariņš
(JV) jau paziņojis, ka medi-
ķiem nevarēs samaksāt solīto
un arī skolotājiem algas pieli-
kuma nebūs. Tas nekas, ka
algu palielināšanas grafiks ir
nostiprināts kā norma
Izglītības likumā. Ziņa par
skolotāju algām tikai starp
citu pavīdēja ziņu virsrakstos
un tūlīt arī tika prasmīgi
nobīdīta malā, lai “tautu
netracinātu”. Tā vietā žurnā-
listiem tika pamesta jauna
“problēma” – medijiem sama-
zināsim finansējumu! Pro -
tams, ka citas tēmas tad vairs
nav svarīgas, jo katram savs
krekls tuvāks – medijus
apdraud, un žurnālisti par to
tik vien arī raksta! Kādas
vairs tur skolotāju algas?

Lai tautai acis aizmālētu
un tā nedomātu par īstām
problēmām, jaunais ekonomi-
kas ministrs Ralfs Nemiro
(KPV LV) skaļi paziņo, ka
jāapkaro divas lielākās tautas
sērgas: OIK (kas, protams, ir
pareizi – šai sērgai jādara
gals) un …. pašvaldību avī-
zes!!! Tad nu gribas iesauk-
ties: “Zeme atveries!” Ja
amatpersona, kurai jāpārrau-
ga valsts ekonomiskā attīstī-
ba, kā lielāko draudu ekono-
mikai saskata pašvaldību avī-
zes, tad stipri jāšaubās par
šādu amatpersonu spēju vadīt
attīstības virzienā tik būtisku
jomu kā valsts ekonomiku. 

Lai manas domas raksturo
citāts no R.Nemiro teiktā:
„Domāju, ka pašvaldību avīzes
varētu būt plānas, varbūt
melnbaltas un tikai informatī-
vas – izsoles, saistošo noteiku-
mu spēkā stāšanās, izmaiņas
nolikumos, noteikumos, pazi-
ņojumi par teritorijas plānoju-
ma apspriešanu, laulības un
bēres.“ Lasot tādus tekstus ir
skaidrs, cik “augstu” valsts
vara vērtē tautu. 

(Turpinājums 7. lpp.)

airBaltic prezidents un izpilddirektors Martins Gauss (Martin
Gauss) 2019. gada 24. janvārī apmeklēja Līvānus, lai apsveiktu
tās iedzīvotājus un novada domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu
ar iekļūšanu Latvijas mīlētāko pilsētu topā. Jau kopš 2018. gada
novembra viena no airBaltic Airbus A220-300 lidmašīnām
nosaukta Līvānu vārdā.

Par godu Latvijas simtgadei airBaltic vēlas veicināt Latvijas
atpazīstamību starptautiskā līmenī, tādēļ pēc iedzīvotāju balsoju-
ma nosaukusi 14 savas Airbus A220-300 lidmašīnas mīlētāko
Latvijas pilsētu vārdos. Kopumā tika saņemtas 98 000 balsis. Ar 9
183 balsīm Cēsis ierindojās pirmajā vietā, bet Līvāni ar 3 719 bal-
sīm ieņēma septīto vietu.

airBaltic izpilddirektors Martins Gauss (Martin Gauss) norāda:
„Kā Latvijas vadošais eksporta zīmols mēs veicam ieguldījumu, lai
veicinātu Latvijas un šo 14 pilsētu atpazīstamību pasaulē, ļaujot
miljoniem pasažieru uzzināt par šīm pilsētām un to atrašanās vie-
tām Latvijā. Tagad mēs apmeklējam skaistās pilsētas, kas iekļu-
vušas top 14 sarakstā, lai katru no tām individuāli apsveiktu.“ 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods: “Paldies
airBaltic par šo Latvijas simtgadei veltīto iniciatīvu un godīgo bal-
sojumu, kas ļāva pārliecināties par to, ka Līvānu iedzīvotāji ir īsti
patrioti un mīl savu novadu. Paldies visiem, kas balsoja par

Līvāniem, palīdzot balsojumā apsteigt pat Latvijas lielākās pilsē-
tas – Rīgu un Daugavpili. Priecājamies un lepojamies ar to, ka
Līvānu vārds rotā vienu no lidmašīnām un to ik dienu redz sim-
tiem cilvēku no dažādām valstīm.”

airBaltic sveic Līvānus kā vienu no Latvijas
mīlētākajām pilsētām

Jāņa Magdaļenoka foto

Jāņa Magdaļenoka foto
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27. decembrī notika kārtējā Līvānu
novada domes sēde.

1. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
laukumā pie Līvānu novada Kultūras
centra teica Jaungada uzrunu.

3. janvārī notika Līvānu novada izglī-
tības iestāžu vadītāju sanāksme.

5. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
teica uzrunu senioru atpūtas pēcpusdie-
nā Jersikā.

8. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā pie-
dalījās biedrības “Reģionālo attīstības
centru apvienība” (RACA) biedru kopsa-
pulcē. 

9. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilga Peiseniece tikās ar Līvānu
2. vidusskolas vadību, lai pārrunātu
aktuālos darba un skolas akreditācijas
jautājumus. 

9. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Rīgā piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības (LPS) Veselības un sociālo
jautājumu komitejas un Reģionālās
attīstības un sadarbības komitejas sēdē.

9. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods, izpilddi-
rektors Uldis Skreivers, izpilddirektora
vietniece Aija Usāne un Līvānu novada
Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga
Peiseniece apmeklēja Rudzātu vidus-
skolu, kur tikās ar skolas direktori
Valentīnu Vaivodi, lai pārrunātu pirmā
mācību pusgada rezultātus un nākotnes
ieceres.

9. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
pārstāvēja pašvaldību Līvānu 1. vidus-
skolas skolas padomes sēdē.

10. janvārī Līvānu novadu apmeklēja
sadraudzības pilsētas Ukmerģes
(Lietuva) pašvaldības, Sporta centra,
Izglītības pārvaldes pārstāvji. Viesi
iepazinās ar Līvānu 1.vidusskolas piere-
dzi tehnoloģiju izmantošanā, peldbasei-
na ekspluatācijas jautājumiem un JIC
“Kvartāls” sporta bāzes izmantošanu.

10. janvārī  Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
vadīja Kultūras komisijas sēdi.

11.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Preiļu novada Pelēčos piedalījās nodibi-
nājuma „Viduslatgales pārnovadu
fonds” Mazo grantu projektu konkursa
„Iedzīvotāji veido savu vidi” noslēguma
pasākumā. Projektu konkursu nodibinā-
jums rīko kopā ar Aglonas, Līvānu,
Preiļu un Vārkavas pašvaldībām.

11.janvārī Līvānu novada domes
vadība un atbildīgie speciālisti tikās ar
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” vadību, lai pārrunātu
aktuālos jautājumus.

15. janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne pie-
dalījās Rožupes pagasta valdes sēdē.

17. janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne pie-
dalījās Jersikas pagasta valdes sēdē.

18. janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
vadīja Dzīvokļu jautājumu komisijas
sēdi.

18. janvārī Līvānu novada domes
priekš sēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
izpilddirektors Uldis Skreivers un izpil-
ddirektora vietniece Aija Usāne piedalī-
jās sporta sarīkojumā “Laimes formu-
la”, kura ietvaros tika godināti aizva-
dītā gada labākie novada sportisti un
treneri.

21. janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne pie-
dalījās Turku pagasta valdes sēdē.

21. janvārī Līvānu novada domes
vadība tikās ar SIA „A. Kursītes audi-
torfirma” zvērinātu revidenti, lai pārru-
nātu aktuālos revīzijas jautājumus.

22. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā

tikās ar Zemkopības ministrijas speciā-
listiem, lai pārrunātu aktuālos jautāju-
mus par Dubnas upes gultnes Līvānu
pilsētas teritorijā padziļināšanas pro-
jektu. Šajā pat dienā Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
Vides investīciju fondā parakstīja pro-
jekta “Viedo pilsētvides tehnoloģiju
uzstādīšana Līvānu pilsētā” līgumu.
Projekta ietvaros pilsētā tiks nomainīti
243 ielu apgaismojuma gaismekļi, to
vietā uzstādot LED apgaismojumu ar
kustību sensoriem, un tiks uzstādīti vai-
rāki gaisa piesārņojuma sensori. 

23. janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
Rīgā piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības (LPS) apvienotajā
Tautsaimniecības jautājumu un
Izglītības un kultūras jautājumu komi-
tejas sēdē, kurā tika diskutēts par
Valsts kontroles (VK) 2018. gadā 12
pašvaldībās veikto revīziju “Vai pašval-
dību rīcība ar finanšu līdzekļiem, nodro-
šinot skolēnu pārvadājumus, ir likumī-
ga un lietderīga?”.

23. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar
Zemessardzes 35. kājnieku bataljona
komandieri pulkvežleitnantu Kasparu
Lindbergu un jauno bataljona koman-
dieri Jāni Svilpi. Tika pārrunāti sadar-
bības jautājumi.

24. janvārī notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

24. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
tikās ar airBaltic prezidentu Martinu
Gausu, kurš apmeklēja Līvānus un
pasniedza īpašu piemiņas velti pateicībā
par Līvānu novada iedzīvotāju aktivitāti
Latvijas mīlētāko pilsētu balsojumā.

25. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
tikās ar Līvānu novada Sociālā dienesta
darbiniekiem, lai pārrunātu aktuālos
jautājumus.

25. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
Līvānu 1. vidusskolas 9.a un 9.b klases
jaunietes un Līvānu Bērnu un jauniešu
centra vadītāja Zane Praņevska
Daugavpils novada Kultūras centrā
“Vārpa” piedalījās reģionālās strukturē-
tā dialoga diskusijas “Kafija ar politi-
ķiem” noslēguma pasākumā. Aptuveni
simts jaunieši no Latgales pašvaldībām
pulcējās, lai apspriestu viņiem svarīgas
tēmas un veidotu dialogu ar lēmumu
pieņēmējiem – deputātiem, pašvaldību
darbiniekiem un iestāžu vadītājiem.

25. janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektors Uldis Skreivers piedalī-
jās biedrības “Veloklubs Līvāni” īsteno-
tā projekta “Daudzfunkcionālās trases
funkcionalitātes pilnveidošana Grīvas
mežā” noslēguma pasākumā, kura
ietvaros notika sacensības 2. Grīvas
meža kauss distanču slēpošanā.

26. janvārī notika ikgadējais Līvānu
novada gada pasākums, kurā 41 pašval-
dības un iestāžu darbiniekam tika
pasniegts apbalvojums “Gada darbi-
nieks”. 

28.janvārī Līvānu novada domes
vadība un Līvānu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja Ilga Peiseniece tikās ar
PII “Rūķīši” un citu izglītības iestāžu
vadību, lai pārrunātu bērnudārza rin-
das mazināšanas iespējas.

28. janvārī domes vadība tikās ar
Latgales Mākslas un amatniecības cen-
tra vadītāju Ilzi Griezāni, lai pārrunātu
jautājumus par iestādes darbu, struktū-
ru un 2019. gada budžetu.

31. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalī-
jās Zemessardzes 35. kājnieku bataljona
komandieru maiņas ceremonijā, kas
notika Preiļu novada Litavniekos. 

Izpilddirektors Uldis Skreivers un
domes atbildīgie darbinieki turpina
2019. gada Līvānu novada pašvaldības
budžeta izstrādi.

Zināmi “Gada balvas
kultūrā” nominanti

Izskatot iesniegtos priekšlikumus par apbalvošanu ar Līvānu novada domes
apbalvojumu nominācijā “Gada balva kultūrā” apakšnominācijās “Gada cilvēks kul-
tūrā”, “Gada labākais sniegums amatiermākslā” un “Gada labākais sniegums
vizuālajā un profesionālajā  mākslā”, 31. janvāra domes sēdē deputāti nolēma pie-
šķirt sekojošas nominācijas:

l “Gada cilvēks kultūrā” – Žannai Vilcānei, ilggadējai Līvānu novada Kultūras
centra darbiniecei, folkloras kopas “Turki” dalībniecei, par ikdienas darba precizitā-
ti, atbalstu kultūras centra kolektīviem tērpu sagatavošanā un veidošanā, par aug-
stu atbildības sajūtu un attieksmi darbā ar viesmāksliniekiem un kultūras centra
apmeklētājiem. Izvirza Līvānu novada Kultūras centrs.

l “Gada labākais sniegums amatiermākslā” – Rudzātu Saieta nama teātra kopai
“Okūts”, vadītāja – režisore Saiva Ķuzule-Jansone, par amatierteātra mākslas
attīstību Līvānu novadā un panākumiem Latvijas Republikas mērogā ar izcilu snie-
gumu Latviešu dziesmu un deju svētku amatierteātru skatē, sagatavojot Latvijas
teātra tēva – Ādolfa Alunāna lugu „Mūsu pokāls“, un izcīnot tiesības pārstāvēt
Latgali amatierteātru rīkotajās izrādēs gan telpās, gan ārtelpās, un sniedzot izrādi
uz Vērmanes dārza skatuves.  Izvirza Līvānu novada Kultūras centrs.

l “Gada labākais sniegums vizuālajā un profesionālajā mākslā” – Lienai
Šmukstei, aktrisei, režisorei,  par 2018. gada vasarā Līvānu pilsētas svētku ietvaros
rīkoto pasākumu sadarbībā ar Mūsdienu mākslas galeriju – projektu “Skatuves
mākslas laboratorijas Mūsdienu mākslas galerijā”, kura ietvaros tika rādītas 2
pagalmu izrādes bērniem “Nāc laukā!”, Rīgas cirka skolas meistarklases, darbojās
sajūtu teātra meistardarbnīcas, ko vadīja Liena Šmukste, iesaistot Līvānu pilsētas
iedzīvotājus un veidojot “Sajūtu teātra” izrādes. Izvirza biedrība “Galerija”.

Savukārt gada nozīmīgākais/vērtīgākais/interesantākais notikums kultūrā tiek
noteikts iedzīvotāju balsojumā. No 2019. gada 14. līdz 24. janvārim notika elektronis-
ka balsošana ar Līvānu novada mājas lapas www.livani.lv starpniecību nominācijā
„Gada notikums kultūrā“. Iedzīvotāju balsojumā vislielāko balsu skaitu ieguva pasā-
kums „Kāzu muzikantu saiets“, kas norisinājās 2018. gada augustā Rožupes estrādē.

Apbalvošana notiks 23. februārī Līvānu novada Kultūras centrā ikgadējā svinīgā
pasākuma “Gada balva kultūrā” ietvaros.

Domes priekšsēdētāja un
izpilddirektora informācija

(Turpinājums no 1. lpp.)

Tas nozīmē, ka līvānieši patiesībā ir
lieli lokālpatrioti un ļoti mīl savu pilsētu.
Tieši tāpēc mums gribējās, lai šī grāmata
ir tāda, ko ir mīļi paņemt rokās. Un man
šķiet, ka tas ir izdevies. Izdevies tāpēc,
ka šo grāmatu ir veidojuši paši līvānieši”.

Klātesošos uzrunāja arī grāmatas
autori un citi grāmatas veidošanā
iesaistītie, kuri dalījās savās izjūtās un
pastāstīja par grāmatas tapšanas pro-
cesu. Pasākumu bagātināja un klāteso-
šos aizkustināja Līvānu 1. vidusskolas
jaunā talanta Normunda Ločmeļa
izjustais Ausmas Pormales dzejoļa
“Līvāni” lasījums, kā arī ģitāras spēle
un patriotiskās dziesmas Lienes
Kapačas izpildījumā.

Pasākuma noslēgumā Līvānu novada
pašvaldības pārstāvji svinīgi pasniedza
10 grāmatas Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas pārstāvei Intai Meļihovai, kas

nozīmē, ka turpmāk grāmatas “Līvāni.
Toreiz un tagad” būs pieejamas visiem
lasītājiem Līvānu novada bibliotēkās.

Grāmata tapa Līvānu novada pašval-
dības un apgāda “Jumava” sadarbības
rezultātā. Pašvaldība šajā projektā pie-
dalījās ar savu finansējumu, par ko
ieguva savā īpašumā 700 grāmatas
eksemplārus. Grāmatas tiks uzdāvātas
Līvānu novada pašvaldības iestādēm,
kā arī tiks izmantotas kā prezentācijas
materiāls dažādos pašvaldības rīkota-
jos pasākumos, pieredzes apmaiņas
vizītēs u.tml.  Saskaņā ar pašvaldības
un izdevniecības noslēgto sadarbības
līgumu apgāds “Jumava” var izplatīt
šīs grāmatas komerciālos nolūkos, jo
arī izdevniecība ieguldīja šajā projektā
savu finansējumu. Pašlaik grāmatas
“Līvāni. Toreiz un tagad” jau ir pārdo-
šanā vairākos Latvijas veikalos, tai
skaitā arī SIA “Grāmatu tirdzniecība”
veikalā Līvānos.

Aizvadīti grāmatas “Līvāni. 
Toreiz un tagad” atvēršanas svētki

Izstājas no
biedrības
“Eiroreģions
“Ezeru zeme””

Izvērtējot biedrības „Eiroreģions “Ezeru
zeme”” 2018. gada 19. decembrī sniegto
informāciju par biedrības 2018. gada dar-
bības pārskatu, darba plānu 2019. gadam,
2019. gada budžetu un biedra naudu, kā
arī par projektu līdzfinansējumu, tika kon-
statēts, ka faktiskais pienesums pašvaldī-
bai nav samērīgs ar ieguldījumu, veicot
biedra naudas iemaksu. Domes deputāti
nolēma ar 2019. gadu 1. janvāri izbeigt
biedra darbību un izstāties no biedrības
„Eiroreģions “Ezeru zeme””.

Izmaiņas
Attīstības
plānošanas
komisijas
sastāvā 

Izskatot Līvānu novada domes
Attīstības plānošanas komisijas
locekļa Jura Kirillova iesniegumu
par  atbrīvošanu no komisijas locek-
ļa pienākumu veikšanas, domes
deputāti nolēma atbrīvot viņu no
komisijas locekļa pienākumu pildī-
šanas un izslēgt no komisijas sastā-
va ar 2019. gada 1. februāri.

Programmas “Latvijas skolas soma”
ietvaros novadam piešķirti 8736 EUR

Saskaņā ar Ministru kabineta 2019. gada 8. janvāra rīkojumu Nr.6 “Par valsts
budžeta finansējuma sadalījumu programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai
2018./2019.mācību gada otrajā semestrī” Līvānu novada pašvaldībai ir piešķirti
finanšu līdzekļi 8736,00 euro  apmērā.

Domes deputāti nolēma apstiprināt finansējuma sadali Līvānu novada izglītī-
bas iestādēm proporcionāli izglītojamo skaitam. 

Piešķirtais finansējums tiks izmantots:
l kultūras un mākslas norišu, novadpētniecības un dabas objektu apmeklēju-

miem mācību procesa ietvaros, sedzot ieejas biļešu, dalības maksu, transporta
pakalpojumu utt. izmaksām;

l izglītības iestādēs notiekošo viesizrāžu un profesionālo radošo projektu, izrā-
žu, performanču, darbnīcu utt. norišu izmaksām.
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26. janvārī Līvānu novada Kultūras centrā notika
Līvānu novada 19. gadadienas pasākums, kura laikā
tika apbalvoti labākie aizvadītā gada darbinieki Līvānu
novada pašvaldībā. Apbalvojumu Gada darbinieks 2018
saņēma:

l Aīda Bikauniece, Jaunsilavas pamatskolas mūzikas
skolotāja;

l Zita Upīte, Jaunsilavas pamatskolas skolotāja
palīgs;

l Igors Ivanovs, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” dzīvokļu saimniecības iecirkņa namdaris;

l Aleksandrs Hristenko, SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” ūdens un kanalizācijas
iecirkņa elektriķis;

l Sergejs Isajevs, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunā-
lā saimniecība” dzīvokļu saimniecības iecirkņa sani-
tārtehniķis;

l Skaidrīte Bulmeistere, Līvānu Bērnu un jauniešu
centra interešu izglītības skolotāja;

l Jevgenijs Butorins, Līvānu Bērnu un jauniešu
centra interešu izglītības skolotājs;

l Anita Skrauča, Rudzātu vidusskolas vācu valo-
das, internāta un pagarinātās grupas skolotāja;

l Inese Zīmele, Rudzātu speciālās internātpamat-
skolas skolotāja;

l Sanita Muktupāvela, Rudzātu speciālās internāt-
pamatskolas pirmsskolas skolotāja;

l Ināra Lietauniece, Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskolas krievu  un latviešu valodas skolotāja; 

l Anna Ģēģere, Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskolas latviešu valodas skolotāja;

l Vera Pabērze, Līvānu novada Centrālās bibliotē-
kas „Rīta” filiālbibliotēkas  vadītāja;

l Inese Šabanska, Jersikas pamatskolas tehniskā
darbiniece;

l Georgijs Petrovs, SIA “Līvānu siltums” ekskava-
tora vadītājs;

l Mihails Puriškevičs, Turku pagasta komunālās
saimniecības vadītājs;

l Inese Stahovska, Līvānu Uzņēmējdarbības atbal-
sta centra vadītāja;

l Sigita Briška, Līvānu novada domes kancelejas
pārzine;

l Josifs Lapkovskis, Līvānu novada Būvvaldes
būvinspektors;

l Aleksandrs Logvins, Latgales Mākslas un amat-
niecības centra stikla pūtējs;

l Reinis Jačmenkins, Līvānu novada Kultūras
centra skaņu operators;

l Mārcis Rukmanis, Līvānu novada Kultūras cen-
tra gaismotājs;

l Sandra Mukāne, Rožupes kultūras nama un
Turku saieta nama noformēšanas māksliniece, Turku
saieta nama amatierteātra vadītāja;

l Silvija Puntūze, Līvānu 2.vidusskolas  skolotāja;
l Līga Andersone, Līvānu 2. vidusskolas skolotāja;
l Anita Strode, Līvānu 1. vidusskolas sākumskolas

skolotāja;
l Evita Kleina, Līvānu 1. vidusskolas direktora viet-

niece;
l Laura Antra Stare, Līvānu 1. vidusskolas tehnis-

kā darbiniece;
l Sandra Vigule, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas

un mākslas skolas skolotāja;
l Ieva Vilcāne, Alternatīvās aprūpes pakalpojumu

centra “Rožlejas” pavāre;
l Irēna Martukāne, sociālās palīdzības organizato-

re Rožupes pagastā;
l Inga Kūkusiliņa, Rožupes pamatskolas sākum-

skolas un mūzikas skolotāja;
l Daina Ruļuka, Rožupes pamatskolas dežurante;
l Ināra Kraukle, pirmsskolas izglītības iestādes

“Rūķīši” pavāre;
l Lilita Peiseniece, pirmsskolas izglītības iestādes

“Rūķīši” labiekārtošanas strādniece;
l Ligita Veigure, pirmsskolas izglītības iestādes

“Rūķīši” skolotāja palīgs;
l Anna Jasāne, SIA “Līvānu slimnīca” pavāre;
l Juris Iesalnieks, Līvānu Bērnu un jaunatnes

sporta skolas treneris;
l Dzidra Kalvāne, Līvānu novada Centrālās biblio-

tēkas Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja;
l Evija Pastare, Multifunk cionālā jaunatnes inicia-

tīvu centra „Kvartāls“ vadītājas pienākumu izpildītāja;
l Ligita Domulāne, Rudzātu pagasta pārvaldes liet-

vede.

Līvānu Goda pilsonis, bijušais Saeimas deputāts
Jānis Klaužs par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada
attīstībā pasniedza trīs Ministru prezidenta Pateicības
rakstus. Tos saņēma:

l Inta Raubiška, Līvānu novada domes Personāla
un administratīvās daļas vadītāja, Līvānu novada
vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja;

l Uldis Skreivers, Līvānu novada domes izpilddi-
rektors;

l Māris Dimants, SIA “Jēkabpils PMK” valdes
priekšsēdētājs.

Godina pašvaldības 
Gada darbiniekus 2018

Jāņa Magdaļenoka fotogrāfijas 
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INDUSTRIĀLĀ ZONA
Tiek gaidīts Būvniecības valsts kontroles biroja atzinums par

objekta pieņemšanu ekspluatācijā. 
Celtniecības iela un Mazā Stirnu iela un to ietves nodotas uztu-

rēšanai SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”.

STACIJAS IELA
Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Stacijas ielu un Fabrikas

ielu un to ietvju ziemas uzturēšanas darbus nodrošina būvuzņē-
mējs PS “Rere Vide 1”. Lai informētu par neatbilstošiem pārvieto-
šanās apstākļiem attiecīgajā objektā, aicinām zvanīt būvuzņēmē-
ja pārstāvim Edvīnam Pudulam pa tālr. 28632810.

CITI PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻI
18. februārī pilsētā uzsākti avārijas bedru remonti ar auksto

asfaltbetonu. 
Atsevišķos ielu posmos ir radušās problēmas ar ielu apgaismo-

jumu, kas ir saistītas ar elektrības kabeļu bojājumiem.  Bojājuma
vietu zem zemes var noteikt tikai speciāla elektrības kabeļu bojā-
jumu noteikšanas laboratorija, kura ir pieteikta un drīzumā iera-
dīsies. Kad būs noteiktas konkrētas bojājumu vietas, tad tiks
izvērtēts, kurus bojājumus būs iespējams novērst tagad, bet
kurus vien pavasarī.

Tiek plānots veikt pagastu autoceļu, to caurteku un novadgrāv-
ju apsekošanu, lai konstatētu aktuālākās problēmas un plānotu
veicamos darbus.

PAR LĪVĀNU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS CEĻU LIETOŠANAS

IEROBEŽOJUMIEM PAVASARA 
ŠĶĪDOŅA LAIKĀ

Izvērtējot laikapstākļus un autoceļu tehnisko stāvokli, Līvānu
novada teritorijā tiks ierobežota smagā autotransporta kustība pa
pašvaldībai piederošiem autoceļiem, lai nebojātu to segumu. 

Pavasarī, grunts pamatnei atkūstot un pārmitrinoties, ceļa
segas nestspēja būtiski samazinās. Lai pasargātu ceļus no priekš-
laicīgās sagraušanas šķīdoņa laikā, sākot no šī gada 22.februāra,
uz Līvānu novada pašvaldības autoceļiem tiks noteikti pagaidu
satiksmes ierobežojumi kravas autotransportam.

Šāda prakse ir arī citās valstīs ar līdzīgiem klimatiskajiem
apstākļiem. Bez tam ceļu savešana kārtībā šajā laikā tehniski nav
iespējama, un tiks veikta tikai tad, kad autoceļu konstrukcija būs
apžuvusi.

Ierobežojumi varētu ilgt aptuveni no 3 līdz 6 nedēļām. Uz
dažiem, kritiskā stāvoklī esošajiem autoceļiem šādi satiksmes
ierobežojumi noteikti pastāvīgi visu gadu.

Transportlīdzekļu sezonālā maksimālās masas ierobežojumu
ieviešana pašvaldības autoceļos ir piespiedu pasākums, kas ļauj
novērst šo ceļu masveida sabrukumu pavasara atkušņa laikā un
arī vēlāk rudenī, kad, ceļa segai pārmitrinoties, samazinās tās
nestspēja. Īpaši krasi nestspēja samazinās ekspluatācijas laiku
nokalpojušām segām un ceļu posmiem, kuru pamatne ir mālaina
un putekļaina grunts.

Pamatojoties uz 2016.gada 19. janvāra Ministru Kabineta notei-
kumiem Nr.42 „Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama satik-
sme”, Līvānu novada dome informē par Turku, Rožupes, Sutru,
Rudzātu un Jersikas pagastu autoceļu lietošanas ierobežojumiem
pavasara šķīdoņa laikā, no šī gada 22.februāra uzstādot ceļa zīmes
transporta kopējās masas ierobežojumam 3,5 t, 5,0 t, 7,0 t vai 10,0
t atkarībā no ceļa stāvokļa. Bez ierobežojumiem šķīdonī atļauts
braukt operatīvajam un sabiedriskajam transportam, svaigpiena
pārvadātājiem, kā arī transportam, kas izved kritušus lopus.

Līvānu novada dome aicina kravu pārvadātājus (mežu izstrādā-
tājus, zemniekus) plānot kravu izvešanu, ņemot vērā augstāk minē-
tos ierobežojumus. Uz ierobežojumu laiku nekāda veida atļaujas
netiks izsniegtas. Ierobežojumu ievērošanu kontrolēs Valsts policija.

Papildus informāciju var saņemt pa tālr. 65307272 vai
29359849 vai pa e-pastu: ainars.skromans@livani.lv.

Aktualitātes būvdarbos 

Privātmāju īpašniekus, kuri to vēl nav izda-
rījuši, aicinām izmantot ziemas periodu, lai
saņemtu nepieciešamos saskaņojumus pieslē-
gumu ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem
izbūvei.

Lai iedzīvotājiem atvieglotu pieslēgšanos un
izskaidrotu kārtību, kādā tiek veikta pieslēgša-
nās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem,
Līvānu novada dome ir izstrādājusi saistošos
noteikumus Nr. 14 “Sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas
kārtība  Līvānu novadā”. 

Tāpat SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” attiecīgajās jaunajās kanalizācijas
un ūdensapgādes pieslēgumu adresēs izstrādās
nepieciešamo tehnisko shēmu, lai iedzīvotājiem
būtu skaidra pieslēgšanās vieta tīkliem, izbūves
prasības, pieslēguma mezgla tehniskās prasī-
bas, kā arī komercuzskaites mēraparāta uzstā-
dīšanas vieta. Vienlaikus informējam, ka atbils -
toši Ministru kabineta noteikumiem Nr.174
“Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības
pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” komerc -
uzskaites mēraparātu uzstāda pakalpojuma
sniedzējs par saviem līdzekļiem, bet pakalpoju-
ma lietotājs par saviem līdzekļiem vienīgi
uzstāda komercuzskaites mēraparāta mezglu,
kur minēto ierīci uzstādīt. Vienalga, kur tiek
izvietots mēraparāts, par tā mezgla ierīkošanas
darbiem maksā pakalpojumu lietotāji. Mezgla
izbūvi pakalpojuma lietotājs var veikt saviem
spēkiem, saskaņā ar izsniegtajiem tehniskajiem
noteikumiem. Pakalpojuma sniedzējs (SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”)
tikai uzstāda pašu mēraparātu.

Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgādes un

sadzīves notekūdeņu kanalizācijas tīkliem,
nepieciešams:

1. Griezties SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” ar iesniegumu izsniegt teh-
niskos noteikumus pieslēgšanai. Pēc tehnisko
noteikumu sagatavošanas ar Jums sazināsies
un vienosies par tehnisko noteikumu saņemša-
nu.

2. Pēc tehnisko noteikumu saņemšanas ir
jāsaņem rakšanas atļauja Līvānu novada domē,
Būvniecības un infrastruktūras daļā. 

3. Jāveic izbūve saskaņā ar saskaņoto rakša-
nas atļauju. Būvdarbu un materiālu izmaksas
sedz būvniecības pasūtītājs (īpašnieks), izņemot
komercuzskaites mēraparāta izmaksas, to
uzstāda SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” par saviem līdzekļiem.

4. Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites skaitītāju
plombēšanu veic SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” darbinieki. Maksa par
veiktajiem darbiem netiek prasīta.

5. Pēc visu būvdarbu veikšanas SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” atbildīgie
darbinieki pieņem veikto tīklu pieslēguma izbū-
vi ekspluatācijā, sastādot aktu/atzinumu.

6. Pēc izbūves akta/atzinuma sastādīšanas
jāgriežas Līvānu novada domē Būvniecības un
infrastruktūras daļā, lai veiktu atzīmi par rak-
šanas daru pabeigšanu.

7. Tiek sagatavots pakalpojuma sniegšanas
līgums, pēc līguma abpusējas parakstīšanas ir
atļauts lietot pakalpojumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā sazinie-
ties ar Līvānu novada domes būvinženieri
Aināru Skromānu pa tālr. 65307273 vai
29359849 vai pa e-pastu: 

ainars.skromans@livani.lv

Luminor ekonomists Pēteris Strautiņš ir
veicis pētījumu “Latvijas reģionu eksportspēja
un Ekonomikas Enerģijas indekss” par
Latvijas reģionu, pilsētu un novadu eksportu –
par to spēju gūt ienākumus, pārdodot preces
un pakalpojumus citviet Latvijā un pasaulē.
Pētījums apstiprina, ka ne tikai ekonomikā
kopumā, bet arī eksportā nozīmīgu lomu ieņem
Rīga un tās apkārtne, taču iegūtie dati ļauj gūt
arī detalizētāku priekšstatu par eksportu un tā
potenciālu citos Latvijas reģionos, pilsētās un
novados.

Pētījumā analizēti 2017. gada rādītāji –
eksporta uzņēmumos strādājošo algas (tās rak-
sturo Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās
iemaksas VSAOI) un uzņēmumu samaksātais
Uzņēmumu ienākumu nodoklis (UIN). 

Eksporta nozaru VSAOI uz vienu iedzīvotāju
35 lielākajās pašvaldībās ierindo Līvānu novadu
1.vietā Latgalē un 14. vietā valstī kopumā.
Vairāk kā 90% sastāda tieši preču eksporta
nozares, bet pārējos pakalpojumu eksporta
nozares. 

Aplūkojot nozaru VSAOI uz vienu iedzīvotāju
kādreizējo rajonu robežās, bijušais Preiļu rajons

(aptvēra tagadējos Līvānu, Preiļu, Riebiņu,
Vārkavas novadus un daļu Aglonas novada)
ierindojas 14. vietā un 1. vietā starp Latgales
reģiona rajoniem. Arī rajona griezumā būtiskāko
daļu sastāda tieši preču eksporta nozares.
Eksporta struktūru galvenokārt veido
Mašīnbūve ap 24%, pārtika un dzērieni (ap 24%)
un lauksaimniecība (ap 18%).

Līvānu novads ierindojas 8. vietā starp visiem
Latvijas novadiem eksporta pieaugumā.
Eksporta dinamikā bijušo rajonu griezumā
Preiļu rajons ierindojas 1. vietā visā valstī. 

Noteikti arī nākošajos pētījumos Līvānu
novada rādītāji būs augsti, jo vairāki Līvānu
novada eksporta nozares uzņēmumi turpina
paplašināties un kāpina ražošanas apjomu, pie-
dāvājot jaunas darba vietas Līvānu ražotnēs.
Arī Līvānu novada pašvaldība aizvadītajos
gados ir veikusi daudzmiljonu ieguldījumus
tieši industriālo biznesa zonu sakārtošanā, lai
veicinātu uzņēmējdarbības attīstību un jaunu
darba vietu radīšanu reģionā. Līvānu novads ar
labi apmaksātām darba vietām ražošanas uzņē-
mumos ir perspektīva vieta dzīvošanai un dar-
bam kvalificētiem speciālistiem. 

Līvānu novads uzrādījis vienu 
no augstākajiem eksporta 
pieaugumiem valstī 

Pieslēgšanās centralizētajai
kanalizācijai un  ūdensvadam 
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Iedzīvotāju uzticība
pašvaldībām pieaug –
Eirobarometra pētījuma
rezultāti liecina

Pēc Eiropas Komisijas pasūtījuma veiktais kārtējais Standarta
Eirobarometra pētījums 2018. gada nogalē parāda, ka pieaugusi
Latvijas iedzīvotāju uzticība pašvaldībām – pozitīvs vērtējums
saņemts no 51% respondentiem (pagājušajā gadā 50%).
Vislielākais uzticības rādītājs Latvijā ir: 1. vieta bruņotajiem spē-
kiem (66%), 2. radio (62%), 3. valsts policijai (62%), 4. televīzijai
(58%), 5. pašvaldībām (51%).

Augstāks iedzīvotāju uzticības līmenis pašvaldībām ir mūsu
kaimiņvalstī Igaunijā – tur pašvaldībām uzticas 63% no respon-
dentiem, savukārt Lietuvā rādītājs ir zemāks – 47%.

Viszemākie uzticības rādītāji ir tiesām (32%), valdībai (31%),
Saeimai (21%), sociālajiem medijiem (21%) un sarakstu noslēdz
politiskās partijas, kurām uzticas tikai 10% respondentu.

Arī pagājušajā gadā pēc „Neatkarīgā Rīta Avīze“ pasūtījuma
SKDS veiktais pētījums liecināja, ka uzticības līmenis pašvaldī-
bām pieaug, liecina Latvijas Pašvaldību savienības informācija.

No 1. februāra izmaiņas
maršruta Preiļi–
Jēkabpils reisā

Nodrošinot ātrāku autobusu nokļūšana galapunktā, no 2019.
gada 1. februāra ieviestas izmaiņas maršrutā Nr.7867 Preiļi–
Jēkabpils.

Sakarā ar ātruma palielināšanu starp pieturvietām, kā arī lai
pasažieri paspētu pārkāpt no autobusa uz vilcienu un turpinātu
ceļu uz Rīgu, maršruta Nr.7867 Preiļi–Jēkabpils reiss, kas tiek
uzsākts Preiļu autoostā plkst.6.05, galapunktā tiks noslēgts
plkst.7.25 (līdz šim autobuss pienāca plkst.7.45). Savukārt pietur-
vietā Līvānu stacija autobuss pasažieru apmaiņu veiks plkst.6.47
(līdz šim tas apstājās plkst.6.54).

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabied-
riskā transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu brau-
cienu. Atgādinām, ka sabiedriskā transporta reisu skaitu un lai-
kus nosaka pasažieru plūsma, savukārt statistiku par reisa pie-
prasījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konsta-
tētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažierus aicinām
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu
vai zvanot pa tālruni 27776621.

LIAA biznesa inkubatori uzņem jaunus 
biznesa ideju autorus un uzņēmējus 

Latvijas Investīciju un attīs-
tības aģentūras (LIAA) biznesa
inkubatori izziņo 2019. gada
uzņemšanu un aicina jaunos
uzņēmējus un biznesa ideju
autorus pieteikties inkubācijas
programmai.

No 2019. gada 1. marta līdz
20. martam tiks atvērta pietei-
kumu pieņemšana dalībai
inkubācijas programmā LIAA
Daugavpils biznesa inkubato-
rā. Inkubācijas programmā
aicināti pieteikties uzņēmumi,
kuri nav reģistrēti ilgāk par
trim gadiem. 

Pirmsinkubācijas program-
ma ir piemērota gan fiziskām,
gan juridiskām personām,
kuras vēlas izvērtēt savas biz-

nesa idejas dzīvotspēju. Sešu
mēnešu garumā tā sniedz
dalībniekiem visu nepiecieša-
mo savas biznesa idejas attīstī-
šanai – aprīkotas darba telpas,
mentoru un citu uzņēmēju
atbalstu, seminārus un mācī-
bas par dažādām tēmām, kas
saistošas uzņēmējiem un palīdz
risināt viņu biznesa izaicināju-
mus, kā arī vērtīgus kontaktus
un dalību lielākajā jauno uzņē-
mēju kopienā Latvijā.

Inkubācijas programmā
papildus pirmsinkubācijas
atbalstam dalībnieks saņem
50% līdzfinansējumu biznesa
attīstībai nepieciešamo pakal-
pojumu iegādei, piemēram, grā-
matvedībai, telpu nomai, dizai-

nam, mārketingam, tehnoloģis-
kajām konsultācijām un proto-
tipu izstrādēm, sertificēšanai,
laboratoriju izmaksām u.c.
Tāpat iespējams pretendēt
50% līdzfinansējumam līdz
EUR 5 000 aprīkojuma un izej-
materiālu iegādes izmaksu seg-
šanai.

Daugavpils biznesa inkubato-
rā šobrīd ir 41 dalībnieks, no
tiem 26 uzņemti inkubācijas pro-
grammā un 15 testē savas idejas
dzīvotspēju pirmsinkubācijas
programmā. Dalībnieku vidū ir
metāla izstrādājumu ražotājs
SIA “Salika”, suņu graužamkau-
lu un našķu ražotājs SIA
“Himalayan International”, koka
galdu ražotājs SIA “Naive
Wood”, kvestu izstrādātājs IK
“DDQuest” un citi uzņēmumi.

Vairāk par LIAA biznesa
inkubatoriem: http://inkubato-
ri.magneticlatvia.lv

LIAA Daugavpils biznesa
inkubatora kontakti: Adrese:
Viestura iela 2, Daugavpils; E-
pasts: daugavpils@liaa.gov.lv;
Tālrunis: 62401094; 

Facebook lapa: www.face-
book.com/LIAADaugavpils

- Ilze Vanaga, Līvānu novada Vakara 
(maiņu) vidusskolas direktore, 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
Līvānu filiāles vadītāja

Tas brīnums ir noticis – kā pirmais
zieds pavasarī, kā pirmā  zemene vasarā,
kā pirmā zeltainā lapa rudenī, kā
pirmā sniegpārsla ziemā un pirmais
bērns vecākiem.  Līvānu novadā
26.janvāris bija īpašs, notika  pirmais
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas
Inženieru fakultātes Līvānu filiāles
pirmā līmeņa augstākās izglītības
pamatstudiju programmas “Mašīn -
būve” absolventu izlaidums. Augst -
skolas Līvānu filiāli absolvēja 15 uzņē-
mīgi, strādīgi jaunieši, kuri veiksmīgi
prata apvienot darbu un studijas.

Absolventus sveica  Latvijas
Republikas 13.Saeimas deputāts, arī
bijušais Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mijas rektors Edmunds Teirumnieks,
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas
rektora vietas izpildītāja, profesore Iveta
Mietule, Inženieru fakultātes dekāne Ērika
Teirumnieka, kā arī Inženieru fakultātes  stu-
diju virziena – mehānika un metālapstrāde,
siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzi-
nības  vadītājs, asociētais profesors Andris
Martinovs. Pirmā Līvānu izlaiduma absolven-
tus, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas mācīb-
spēkus, ciemiņus uzrunāja Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods izteica pateicību akadēmijas
vadībai, Inženieru fakultātes kolektīvam,
Līvānu novada  uzņēmējiem un izglītības pār-
valdei par ieguldīto darbu filiāles un studiju

programmas “Mašīnbūve” izveidē. Ar šo mācī-
bu gadu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas
Līvānu filiāle papildinājusi piedāvāto mācību
programmu klāstu ar programmu “Būv -
niecība” un “Programmēšana un datortīklu
administrēšana”.

Svētku reizē paldies tika teikts visiem, kuri
noticēja un uzdrīkstējās veidot augstskolas filiāli
Līvānos. Īpašs paldies par atbalstu izskanēja
SIA “Light Guide Optics International” vadītā-
jam Daumantam Pfafrodam.

Paldies Līvānu novada domei, Līvānu 2.
vidusskolai, Līvānu BJC vokālajam ansamblim
“Spurgaliņas” un  tā vadītājai Skaidrītei
Bulmeistarei par sniegto atbalstu svētku norisē.

Lauku atbalsta dienests informē, ka no 4.feb-
ruāra lauksaimnieki var veikt lauku bloku /
ainavu elementu precizēšanu 2019.gadam.
Precizēšanas pieprasījumus varēs iesniegt līdz
šā gada 1.aprīlim.

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai
tad, ja 

l klients vēlas iekļaut lauku blokā jau sakop-
tu platību, 

l pievienot jaunus ainavas elementus; 
l no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu

platību. 
Platībai ir jābūt sakoptai uz lauku bloka pre-

cizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi, jo
LAD inspektori to pārbaudīs arī dabā. Ja tā
nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un
sezonas laikā netiks veikta atkārtota platības
apsekošana. Svarīgi arī atcerēties, ka lauku

bloku precizēšanas pieprasījums nav iesniegums
platību maksājumu saņemšanai.

Lauku bloku/ainavu elementu precizēšanas
pieprasījumā ir iespēja izveidot lauksaimnieka
bloku – savas apsaimniekotās platības nošķirša-
na no kaimiņu apsaimniekotajām platībām. Šādi
vienā lauku blokā atrodas tikai viena lauksaim-
nieka apsaimniekotā platība, kas ļauj precīzāk
pieteikt visu savu apsaimniekoto platību, kā arī
izvairīties no pārdeklarācijas ar kaimiņu.

Atgādinām, ka klienti var pārliecinieties par
savām apsaimniekotajām platībām LAD ģeogrā-
fiskajā informācijas sistēmā, kurā ir apkopota
aktuālākā informācija par lauksaimniecībā
izmantojamo zemi un ainavu elementiem lauku
blokos: http://karte.lad.gov.lv/ vai Elektroniskajā
pieteikšanās sistēmā.

Var iesniegt lauku bloku precizējumus

Seminārs uzņēmējiem 
„Gada pārskats par 2018.gadu”

21. martā 10.00 Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrā
(Domes ielā 3, Līvānos) tiek rīkots BEZMAKSAS seminārs uzņē-
mējiem „Gada pārskats par 2018.gadu”.

Semināra darba kārtība:
10.00-12.00 Priekšdarbi Gada pārskata sagatavošanai:
1. Inventarizācijas:
1.1. Pamatlīdzekļiem
1.2. Krājumiem
1.3. Naudas līdzekļiem
2. Kontu inventarizācija:
2.1. Ilgtermiņa ieguldījumi – kam jāpievērš uzmanība gada

beigās, kuras ir biežāk pieļautās kļūdas
2.2. Apgrozāmie līdzekļi (AL): 
2.2.1. debitoru parādu novērtēšana gada beigās 
2.2.2. šaubīgo un bezcerīgo parādu noteikšana 
2.2.3. krājumu zudumi, nelikvīdie krājumi
2.2.4. nākamo periodu izdevumi
2.2.5. minēto AL novērtējuma ietekme uz UIN
12.00 – 12.20 Kafijas pauze
12.20 – 15.00 – semināra turpinājums
2.3. Pašu kapitāls:
2.3.1. pamatkapitāls – vai ir iespējamas kļūdas?
2.3.2. rezerves
2.3.3. nesadalītā peļņa/ nesegtie zaudējumi – ietekme uz UIN
2.4. Kreditori:
2.4.1. Ilgtermiņa kreditori – aizņēmumi, līzingi, citas saistības
2.4.2. Īstermiņa kreditori – norēķini ar piegādātājiem, dažā-

das saistības ar citiem uzņēmumiem, darbiniekiem un dibinā-
tājiem

2.4.3. Kreditoru posteņu ietekme uz UIN 
15.00-15.30 Pauze
15.30-17.00 Gada pārskata sastāvs:
3.1. Bilance – sagatavošana, shēma
3.2. Peļņas vai zaudējuma aprēķins – shēmas, sagatavošanas

prasības
3.3. Pielikums – pielikuma sastāvs dažāda kategoriju uzņēmu-

miem (mikrosabiedrība, maza, vidēja un liela sabiedrība)
3.4. Gada pārskata noformēšana, iesniegšana, parakstīšana
3.5. Mazliet par UIN deklarāciju – būtiskais, ko nepieciešams

ievērot. 
Diskusijas, jautājumi, atbildes...
Semināru vadīs: Inga Pumpure, ISO sertificēto grāmatvežu

asociācijas goda biedrs – eksperts, pieredzējusi finanšu konsul-
tante grāmatvedības un nodokļu jomā.

Pieteikšanās zvanot pa tālr. 29324115 (Inese Stahovska,
Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja).

RTA Līvānu filiāles pirmais
izlaidums

M. Justa foto
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SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
valdes priekšsēdētājs Artūrs Vilcāns iepazīstina
“Līvānu novada vēstis” lasītājus ar uzņēmuma aktua-
litātēm. 

Ielu un ietvju tīrīšana un kaisīšana

Jau iepriekš informējām, ka jau līdz 31.decembrim
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” teh-
nika un sētnieki uz pilsētas ielām un trotuāriem bija
izkaisījuši 72 tonnas sāls-smilts maisījuma, kas ir
rekordliels apjoms. Tomēr arī ziemas turpinājums ir
bijis tikpat sniegots un mainīgiem laikapstākļiem
bagāts, un no gada sākuma līdz februāra vidum ir
izlietotas vēl 75 tonnas sāls-smilts maisījuma. Kopumā
tās jau ir 147 tonnas, kas naudas izteiksmē ir vairāk
kā 6500 EUR. Tas ir neskaitot pašas ielu un ietvju tīrī-
šanas un kaisīšanas izmaksas. 

Regulāri tiek atjaunoti un papildināti kaisāmā
materiāla krājumi sētniekiem. Lai uzpildītu visas
smilšu kastes pilsētā, ir nepieciešami aptuveni 15
kubikmetri sāls-smilts maisījuma. 

Šī ir īpaši sniegota ziema, tāpēc, lai paplašinātu ceļa
braucamo daļu Zaļajā un Rīgas ielā, sniegs ar trakto-
riem tika stumts ārpus ceļa braucamās daļas. Tas bija
pareizs lēmums, jo sniega daudzums vēl turpināja pie-
augt, kas šajos posmos būtu krietni apgrūtinājis trans-
porta kustību.

Šoziem snigšana nereti ir tieši nedēļas nogalēs, kas
nozīmē to, ka uzņēmuma darbiniekiem, kuri veic šos
darbus, nākas pārtraukt savas brīvdienas un doties
tīrīt sniegu un kaisīt ielas. Šie viņiem ir papildus pie-
nākumi ārpus viņu ikdienas darba grafika. Tomēr visi
darbi tiek paveikti.

Iedzīvotājiem ir jāsaprot un jāņem vērā tas, ka ir
ziema, un līdz ar to uz ietvēm un ielām var būt sniegs
un apledojums, tāpēc arī apavi ir jāizvēlas atbilstoši
sezonai un jāpārvietojas uzmanīgi. Nekavējoties visu
iztīrīt un nokaisīt nav iesējams, tas viss tiek darīts
pakāpeniski, jo katrs darbs prasa laiku. 

Tie, kuri ir bijuši kaimiņu pilsētās, var salīdzināt
ielu, ietvju un iekšpagalmu tīrīšanu un kaisīšanu, kas
liecina pa to, ka Līvānos situācija salīdzinoši ir daudz
labāka. Darīts tiek daudz.

Atkritumu šķirošana

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
apkopojusi 2018. gada datus par nešķiroto un šķiroto
atkritumu apjomu. Kaut gan kopā savākto atkritumu
daudzums būtiski nav mainījies, tomēr ir tendence
samazināties nešķiroto sadzīves atkritumu apjomam,
bet pieaugt sašķiroto atkritumu apjomam. Ja skatā-
mies procentuālo sadalījumu, tad 2018. gadā sašķirotie
atkritumi sastādīja 15%, bet nešķirotie sadzīves atkri-
tumi 85% no kopējā savāktā atkritumu apjoma.
Visbūtiskāko sašķiroto atkritumu apjoma pieaugumu
veido stikls. 

Atkritumu apjoms tonnās un struktūras analīze no
2016. līdz 2018. gadam:

Aicinām iedzīvotājus šķirot atkritumus rūpīgi, jo
nereti nākas sašķiroto pāršķirot, jo tajos ir piemesti
cita veda atkritumi. Tas attiecas arī uz zvanveida stik-
la savākšanas konteineriem, kurus uzstādījis un
apkalpo SIA “Eco Baltia vide”. Otrreizējā atkritumu
pāršķirošana prasa papildus resursus.

Diemžēl iedzīvotāji ļoti nesaudzīgi izturas pret
atkritumu konteineriem: tiek sabojāti to vāki un pat
salauzti paši konteineri. Ir bijuši vairāki gadījumi, kad
konteineri tiek sabojāti, jo kāds tajos ir izdomājis
izmest lielgabarīta atkritumus. Vienā no pēdējiem
gadījumiem kāds bija izdomājis atkritumu savākšanas
plastmasas konteinerā izmest veco tualetes podu, kā
rezultātā konteinera apakšā tika izsists caurums. Ja
tas ir iespējams, tad uzņēmuma darbinieki sabojātos
konteinerus salabo, bet ir arī gadījumi, kad tie ir neat-
griezeniski sabojāti un vietā nākas pirkt jaunu kontei-
neru, kura cena ir 200EUR. 

Atkritumu konteineriem ir divi īpašnieki: šķiroto
atkritumu savākšanas laukumos konteineri ir pašval-
dības īpašums, bet nešķiroto sadzīves atkritumu
savākšanas laukumu konteineru kopīpašnieki ir attie-
cīgajam laukumam piesaistīto māju iedzīvotāji. 

Ja tiek sabojāts kāds no sadzīves atkritumu savāk-
šanas konteineriem, tad remonta vai jaunu konteineru
iegādes izmaksas tiek attiecinātas uz attiecīgajam lau-
kumam piesaistīto māju uzkrājumiem. Tas nozīmē to,
ka iedzīvotāji tādā veidā zaudē uzkrātos apsaimnieko-
šanas līdzekļus, kurus citādāk būtu iespējams novirzīt
mājas remontiem. 

Tāpēc aicinām iedzīvotājus izturēties saudzīgi pret
atkritumu savākšanas konteineriem – nebojāt tos un
neatļaut to darīt arī citiem. 

Kāpņu telpu tīrīšana

Jau informējām, ka kopš gada sākuma ir uzsākta
lielo (5-stāvu) daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kāpņu
telpu regulāra sausā uzkopšana, ko veic sētnieki. Lai
pārliecinātos, vai darbi notiek un kāda ir to kvalitāte,
esam veikuši arī šo darbu kontroli. Ar katru sētnieku
ir izrunāti trūkumi un nepilnības.

Ja kādā no daudzdzīvokļu mājām darbi netiek veik-
ti vai tiek veikti nekvalitatīvi, attiecīgās mājas iedzīvo-
tāji tiek aicināti par to informēt Dzīvokļu saimniecību
pa tālruni 65381819.

Pagājušo ziemu bija diezgan daudz sūdzību, ka sēt-
nieki pie māju kāpņu telpām un uz ietvēm nesamērīgi
daudz kaisa sāls-smilts maisījumu, kā rezultātā ar smil-
tīm tiek pienestas kāpņu telpas un dzīvokļi. Šogad šādu
sūdzību vairs nav, jo, iespējams, nostrādājis ir cilvēcis-
kais faktors, un sētnieki kaisa daudz rūpīgāk un apdo-
mīgāk, jo saprot, ka pašiem kāpņu telpas būs arī jātīra. 

Atgādinām iedzīvotājiem, ka kāpņu telpās, pagrabu
un kāpņu telpu priekštelpās nedrīkst ilgstoši novietot
velosipēdus, ratiņus un citus priekšmetus. Priekšmetu
novietošana kāpņu telpās nav pieļaujama no uguns-
drošības viedokļa, jo tā var traucēt cilvēku evakuāciju.

Rūpēsimies kopīgi, lai kāpņu telpas būtu tīras un
sakoptas.

Turpinās stāvvadu nomaiņas darbi

Mājai Avotu ielā 1b stāvvadu nomaiņas darbi pabeig-
ti pirmajā un otrajā kāpņu telpā, kur ir nomainīti ūdens
un kanalizācijas stāvvadi un veikti pieslēgumi dzīvok-
ļos. Šobrīd darbi notiek mājas trešajā kāpņu telpā.

Darbiem vienā kāpņu telpā ir nepieciešamas 10
darba dienas. Ūdensapgāde un kanalizācija katras die-
nas beigās attiecīgās kāpņu telpas iedzīvotājiem tiek
atjaunota.

Būtisku problēmu darbu gaitā nav bijis, izņemot to,
ka katrā kāpņu telpā ir pa dzīvokļa īpašniekam, kurš
kategoriski atsakās atvērt stāvvadu šahtu, kas ir
nepieciešams, lai varētu tiem piekļūt un veikt nomai-
ņas darbus. Tiek mēģināts šos dzīvokļu īpašniekus
pārliecināt, bet ne vienmēr tas izdodas. Šo dzīvokļu
īpašnieki tiek brīdināti, par to, ja nenomainītajos stāv-
vadu posmos notiks kāda avārija, tad viņi uzņemsies
pilnu atbildību par kaitējuma nodarīšanu trešo perso-
nu īpašumam. 

Neatverot un nenomainot stāvvadus, tas ne vien
aizkavē darbus, bet rodas vesela virkne problēmu
citiem mājas iedzīvotājiem, jo īpaši augšējiem un
apakšējiem kaimiņiem. Katra aizkavēšanās arī sadār-
dzina darbus. Tas viss ietekmēs arī kopējās stāvvadu
maiņas izmaksas.

Nākamā māja, kurā tiks mainīti stāvvadi ir Raiņa
ielā 1. Lūdzam šīs mājas iedzīvotājus pēc paziņojumu
saņemšanas par stāvvadu šahtu atvēršanu laicīgi
nodrošināt to pieejamību uzņēmuma darbiniekiem. 

Mums ir izveidota speciāla aptaujas lapa, lai
noskaidrotu iedzīvotāju priekšlikumus un paveiktā
darba novērtējumu. Pēc darbu pabeigšanas attiecīgajā
kāpņu telpā iecirkņa vadītājs dodas individuāli pie
katra iedzīvotāja ar aptaujas lapu. Tā tas būs visām
mājām. Noslēgumā tiks apkopoti rezultāti un izvērtēti
saņemtie ierosinājumi, lai ņemtu tos vērā, veicot dar-
bus nākošajās mājās. Par rezultātiem informēsim arī
iedzīvotājus. 

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju kopsapulces

Martā un aprīlī notiks Daudzdzīvokļu māju iedzīvo-
tāju kopsapulces. Iepriekš tās tika rīkotas rudenī,
tomēr tad kalendārais gads vēl nebija noslēdzies, un
nebija redzami visi kopējie skaitļi un pilna informācija
par māju bilancēm un paveiktajiem darbiem. Tāpēc
turpmāk māju kopsapulces tiks rīkotas pavasarī. Tajās
uzņēmums sniegs atskaiti par 2018. gadu: veiktajiem
apsaimniekošanas darbiem, māju bilancēm, kā arī
kopīgi plānosim veicamos darbus un apsaimniekoša-
nas tarifu 2020. gadam. 

Vairums daudzdzīvokļu māju pilsētā būvētas aptuve-
ni vienā laikā, kas nozīmē to, ka, ja kāda problēma sāk
parādīties vairākām mājām, tad drīzumā tā aktualizē-
sies arī pārējām. Šobrīd aktuālākās problēmas ir balko-
ni, pilastri, stāvvadu maiņa, kanalizācijas guļvadi, lie-
tus ūdens novades stāvvadi un bituma seguma jumti. 

Šajā ziemā aktualizējies lietus ūdens novades stāv-
vadu jautājums. Arī tie ir savu resursu izsmēluši, par
ko liecina applūstošās kāpņu telpas. Biežākās to prob-
lēmvietas ir plaisas un dažādi bojājumi. Arī daudzdzī-
vokļu māju bituma jumtu segumi savu laiku jau ir
nokalpojuši un ir zaudējuši elastību. Jumti šoziem ir
sākuši masveidā tecēt, tāpēc šis jautājums ir jārisina,
jo līdz šim ir notikusi tikai to “pielāpīšana”. Tiks veikti
aprēķini par to, cik izmaksās bituma segumu atjauno-
šana, bet kā alternatīvais risinājums tiks piedāvāts
jauna divslīpņu jumta izbūve. Darbu izmaksas varētu
būt līdzīgas, bet ilgtermiņā divslīpņu jumts tomēr būtu
izdevīgāks risinājums. 

Līdz februāra beigām noslēgsies izsludinātie iepir-
kumi par pilastru atjaunošanu un esošo nostiprināša-
nu (Rīgas iela 34A, Zaļā iela 2, Lāčplēša iela 23,
Biedrības iela 5), balkonu vienkāršotā atjaunošana
(Lāčplēša iela 25) un kāpņutelpas stikla bloku nomai-
ņa (Vecticībnieku iela 8). Marta sākumā arī šīm mājām
notiks dzīvokļu īpašnieku kopsapulces, kurās būs
jāpieņem lēmums par šiem darbiem. 

Aicinām visus dzīvokļu īpašniekus apmeklēt sapul-
ces, jo tajās tiks skatīti katras mājas aktuālie jautāju-
mi. Ja dzīvokļu īpašnieki šīs sanāksmes neapmeklēs,
konkrētie jautājumi netiks atrisināti, jo tikai dzīvokļu
īpašnieki var lemt par savas mājas sakārtošanu. 

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju kopsapulču grafiks
2019.g.:

l 1.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša 28)
– 17.30 Lāčplēša 25 kopsapulce;

l 4.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša 28)
– 17.30 Rīgas 34a;

l 5.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls”
(Lāčplēša 28) – 17.30 Biedrības 5;

l 6.martā Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30
Vecticībnieku 8;

l 7.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša 28)
– 17.30 Zaļā 2;

l 11.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Lāčplēša 23;

l 18.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Rīgas 4a; 18.00 Liepu 1a; 18.30 Rīgas 6a;
19.00 Rīgas 10a; 19.30 Rīgas 12b; 20.00 Liepu 27;

l 19.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Lāčplēša 11; 18.00 Rīgas 40; 18.30 Rīgas
59; 19.00 Saules 12; 

l 20.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Rīgas 30; 18.00 Rīgas 24; 18.30 Raiņa 1;
19.00 Lāčplēša 27; 19.30 Raiņa 4a;

l 21.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Rīgas 42a; 18.00 Rīgas 37a; 18.30 Sporta 5;
19.00 Sporta 3b; 19.30 Rīgas 61;

l 22.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Sporta 7; 18.00 Saules 24; 18.30 Saules 26;
19.00 Stacija 3; 

l 25.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Avotu 1a; 18.00 Rīgas 35; 18.30 Zaļā 4;
19.00 Rīgas 78;

l 26.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Avotu 1b; 18.00 Rīgas 41; 18.30 Rīgas 43;
19.00 Rīgas 45; 19.30 Rīgas 80;

l 27.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Rīgas 57; 18.00 Rīgas 57a; 18.30 Zaļā 6;
19.00 Zaļā 8; 19.30 Rīgas 44/46;

l 28.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Zaļā 21; 18.00Zaļā 10; 18.30 Zaļā 12; 19.00
Rīgas 63a; 19.30 Rīgas 48;

l 29.martā iniciatīvu centrā “Kvartāls” (Lāčplēša
28) – 17.30 Rīgas 65; 18.00 Biedrības 3; 

l 1.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30
Daugavpils 19; 18.00 Rīgas 221; 18.30 Rīgas 245; 19.00
Rīgas 248; 19.30 Vecticībnieku 17; 

l 2.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30 Rīgas
130; 18.00 Kurzemes 6; 18.30 Rīgas 132a; 19.00 Rīgas
158; 19.30 Rīgas 134; 

l 3.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30
Krustpils 14; 18.00 Jelgavas 6; 18.30 Krustpils 21;
19.00 Jelgavas 8; 19.30 Rīgas 176;

l 4.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30
Vecbaznīcas 13; 18.00 Rīgas 194; 18.30 Rīgas 196;
19.00 Rīgas 228; 19.30 Rīgas 232; 

l 5.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30 Rīgas
234; 18.00 Rīgas 191; 18.30 Rīgas 119; 19.00 Rīgas 131;
19.30 Rīgas 135; 

l 8.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30 Rīgas
193; 18.00 Dzirnavu 10; 18.30 Krustpils 48; 19.00
Baznīcas 12; 19.30 Baznīcas 21; 20.00 Baznīcas 8;

l 9.aprīlī Kultūras centrā (Rīgas 105) – 17.30 Rīgas
282; 18.00 Rīgas 292; 18.30 Rīgas 217; 19.00 Rīgas 160;
19.30 Rīgas 230.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” aktualitātes

2016.g. 2017.g. 2018.g
Kop sav kti atkritumi (t) 2157,206 2062,251 2160,534
Neš irotie sadz ves atkritumi (t) 2046,58 1864,77 1837,52
Š irotie atkritumi (t), no tiem: 110,626 197,481 323,014

kartons 61,77 86,615 93,55
PET mix 1,45 6,615 9,63

LDPE caursp d g pl ve 2,28 3,88 5,855
HDPE plastmasa 0,405 3,4

stikla lauskas 38,38 65,7 188,79
riepas 5 9,7

sk rda bundžas 0,23 0,696
sadz ves tehnika

(l dz 2018.g. kop ar met lu) 6,413
met ls

6,746 7,036
4,98

citi 22
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Kopš 2017. gada marta norisinās projekts nr.
9.2.4.2/16/I/006 “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu
novada iedzīvotājiem”, kura ietvaros norisināju-
šās vairākas lekcijas, nodarbības, fizisko aktivi-
tāšu dienas, nometnes u.c. veida aktivitātes
dažādu vecumu iedzīvotājiem.

Kopumā projekta aktivitātēs aizvadītajā gadā
piedalījās vairāk nekā 3600 dalībnieki, no
kuriem vairāk kā 1270 projekta aktivitātēs pie-
dalījās pirmo reizi.

Arī 2019.  gadā visiem, atkarībā no interesēm,
būs iespēja apmeklēt dažādas tematiskās lekci-
jas par atkarību profilaksi, garīgo veselību, vese-
līgu uzturu, iesaistīties izglītojošās nodarbībās
par veselīga uztura pagatavošanu, fizisko aktivi-
tāšu nozīmi, aktīvi piedalīties vingrošanas
nodarbībās, fizisko aktivitāšu dienas pasāku-
mos, ūdens vingrošanas nodarbībās, nūjošanas
nodarbībās un deju nodarbībās, uzlabojot savu
fizisko veselību. 

2019. gadā plānotās aktivitātes:
1) 27 tematiskās lekcijas:
- 9 atkarību profilakses lekcijas;
- 11 lekcijas par veselīgu uzturu bērniem un

bērnu vecākiem;
- 7 garīgās veselības veicināšanas lekcijas.
2) 71 izglītojošā nodarbība:
- 26 praktiskās nodarbības par veselīga uztu-

ra pagatavošanu;
- 7 izglītojošās nodarbības par atkarību izrai-

sošām vielām;
- 6 izglītojošās nodarbības par fizisko aktivitā-

šu nozīmi;
- 6 veselīga uztura izglītojošās nodarbības;
- 10 izglītojošās nodarbības par seksuālo un

reproduktīvo veselību;
- 16 izglītojošās nodarbības par seksuālo un

reproduktīvo veselību.

3) Fiziskās veselības
veicināšanas pasāku-
mi:

- vingrošanas nodarbī-
bas Līvānu novada izglītī-
bas iestādēs no oktobra
līdz decembrim;

- vingrošanas nodarbī-
bas fizioterapeita un tre-

nera vadībā no maija līdz oktobrim;
- 9 fizisko aktivitāšu dienas pasākumi;
- 6 fizisko aktivitāšu dienas – kolektīvais

sports;
- mūsdienu dejas fiziskās aktivitātes veicināša-

nai bērniem no jūnija līdz augustam;
- nūjošanas nodarbības no jūnija līdz augustam;
- ūdens vingrošanas nodarbības Līvānu nova-

da izglītības iestāžu bērniem no 7.-9. klasei.
4) Četras atbalsta grupu nodarbības jau-

najām māmiņām;
5) Viena 3 dienu nometne iedzīvotājiem

vecumā no 54 gadiem.
2019. gada plānoto aktivitāšu plānu skatīt

www.livani.lv 
Projekta galvenais mērķis ir uzlabot pieejamī-

bu veselības veicināšanas un slimību profilakses
pakalpojumiem novada iedzīvotājiem, īstenojot
vietējā mēroga pasākumus sociālās atstumtības
un nabadzības riskam pakļautajām iedzīvotāju
grupām.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastā-
da 146 351.00 EUR, no kurām 85 % ir ESF finan-
sējums 124 398.35 EUR apmērā un 15% valsts
budžeta finansējums 21 952.65 EUR apmērā.

Projekts tiks realizēts ESF Darbības prog -
rammas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. spe-
cifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses pakal-
pojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem”
9.2.4.2 pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanai un slimību profilak-
sei” ietvaros.

Vairāk informācijas par ES struktūrfondiem
varat iegūt http://www.esfondi.lv.

Vairāk informācijas:
Kristīne Šņepste, Līvānu novada domes

Projekta vadītāja
T:+371 65307800, 
e-pasts: kristine.snepste@livani.lv

2019. gada aktivitātes veselības
veicināšanas projektā 

Saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra
(LDC) datiem janvāra vidū vienotajā datu bāzē
Līvānu novadā bija reģistrēti vien 338 suņi, kaut
arī novadā dzīvnieku ir krietni vairāk.
Atgādinām dzīvnieku saimniekiem, ka sava mīlu-
ļa “čipošanu” un reģistrēšanu LDC nav jāatliek.

Atbilstoši 2015. gada 28. augusta Līvānu
novada domes saistošajiem noteikumiem  Nr.18
„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas,
uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību
Līvānu novadā” 12.p. mājas dzīvnieku īpašnie-
kam un turētājam ir pienākums: 

1. Nomaksāt ikgadējo pašvaldības noteikto
nodevu, atbilstoši 2016. gada 28. janvāra Līvānu
novada domes saistošo noteikumu Nr.2  “Par
pašvaldības nodevu par dzīvnieku turēšanu”
prasībām. Apmaksu var veikt arī Līvānu novada
domes kasē.

2. Reģistrēt mājas dzīvnieku normatīvajos

aktos noteiktajā kārtībā mājas (istabas) dzīvnie-
ku reģistrā.

3. Nodrošināt, lai mājas dzīvnieks ir identifi-
cējams, ja tas bez īpašnieka vai turētāja klātbūt-
nes atrodas ārpus tā īpašnieka vai turētāja val-
dījuma. 

Atgādinām, ka Līvānu pilsētā un ciemu terito-
rijā ārpus norobežotās teritorijas, kur tas nav
aizliegts, suns var atrasties bez pavadas tikai
īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā
tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj
kontrolēt dzīvnieka rīcību.

Par iepriekš minēto saistošo noteikumu pār-
kāpumiem var piemērot brīdinājumu vai naudas
sodu līdz 80,00 EUR.

Neskaidrību gadījumā zvaniet vai rakstiet
Līvānu novada domes Vides inženierei Gunitai
Vaivodei pa tālr. 22024485 vai uz e-pastu: guni-
ta.vaivode@livani.lv

Kopš 2016.gada Līvānu
novada dome realizēja projektu
„Meliorācijas sistēmu pārbūve
un atjaunošana Līvānu nova-
dā”, kura ietvaros tika veikta
pašvaldības nozīmes koplieto-
šanas meliorācijas sistēmu
12,20 km garumā atjaunošana
lauksaimniecības un meža
zemēs Līvānu novada Turku
pagastā. Meliorācijas darbi tika

veikti 4 grāvjiem: Aizpuriešu,
Sila, Mošānu un Teļu grāvim. 

2019.gada janvārī objekti
tika pieņemti ekspluatācijā.
Būvdarbus veica personu
apvienība “RR Krustpils”,
būvuzraudzību – SIA “Zvidze”
un autoruzraudzību – SIA “C
projekti”.

Projekta mērķis ir uzlabot
infrastruktūru, kas attiecas uz

lauksaimniecības attīstību,
meža ražības paaugstināšanu,
audzes veselības un kokmate-
riālu kvalitātes uzlabošanu, kā
arī lauksaimniecības un mež-
saimniecības nozares konku-
rētspējas paaugstināšanu
(meliorācijas sistēmu atjauno-
šana un pārbūve).

Projekta attiecināmās iz -
maksas ir EUR 300 000,00, no
tām Eiropas Lauksaim niecības
fonda lauku attīstībai (ELFLA)
finansējums – EUR 270 000,00
(90% atbalsta intensitāte).

Suņu saimnieku ievērībai

Noslēdzas projekta “Meliorācijas
sistēmu pārbūve un atjaunošana
Līvānu novadā” realizācija 

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja
(Turpinājums no 1. lpp.)

Vai tiešām tagad mums no augšas norādīs, ko mums lasīt un
ka mums neko vairāk par “nolikumiem, laulībām un bērēm” arī
nevajag. Cienījamais ministrs diemžēl nav papūlējies iepazīties,
ka Latgales pašvaldībās avīzes līdzekļu taupības nolūkos jau sen
ir gan melnbaltas, gan plānas. To jau arī ministrs nezin, ka cil-
vēkiem Latvijas reģionos sava novada avīzīte ir vienīgā lasām-
viela, kur uzzināt, kas notiek apkaimē, jo avīzēm un žurnāliem
naudas pēc zāļu iegādes un rēķinu apmaksas pāri nepaliek. Un
arī to valdība nezin, ka daudzi Latvijas cilvēki joprojām nelasa
ziņas internetā, jo viņi vienkārši neprot rīkoties ar datoru sava
cienījamā vecuma dēļ. Un arī viedtālruņu viņiem nav – viņu
sastrādātajām rokām parasti ir tie telefoni ar podziņām. 

Manī pārdomas raisa arī Latvijas Nacionālā attīstības (NA)
plāna 2021.-2027.gadam uzmetums, ko šobrīd sāk apspriest
Latvijas reģionos. Tas nav mazsvarīgs dokuments, bet ceļvedis
valsts izaugsmei un mūsu sabiedrības stratēģisko vērtību un
mērķu rokasgrāmata. Patiesībā tam jābūt biznesa plānam valsts
attīstībai. Bet vai tā ir? NA plānā definētās prioritātes: Materiālā
labklājība/ Dzīves vide/ Dzīvildze/ Zināšanas, prasmes/ Mājoklis/
Kultūra, atpūta/ Fiziskā drošība/ Piederības apziņa valstij.
Diemžēl neviena vārda par vērtībām, uz kā balstīsim savu valsti.
Tā vietā gribam tikai atpūtu, kultūru un labu mājokli. Neviena
vārda par valsts līdzsvarotu reģionālo attīstību un uzņēmējdar-
bības veicināšanas instrumentiem attālajos reģionos. Neviena
vārda par simtiem tūkstošu tautiešu atgriešanos dzimtenē un
sava ekonomiskā potenciāla ieguldījumu mūsu valsts ekonomi-
kā. Vai tad mums ir vajadzīga tikai Rīga? Pret šādu skatījumu
jau iebildušas vairākas organizācijas, uzsverot, ka nepārdomāti
akcenti nacionālajā attīstības plānā vēlāk var atsaukties uz
valsts investīciju atbalstu tautsaimniecībai reģionos. 

Atkal nāk prātā ķecerīgas domas: varbūt tā bija iecerēts, lai
Latvijas reģioni izmirst ātrāk un izbrauc, kas vēl palikuši.
Mudinu jūs būt kritiskiem, kad jums stāsta, cik neefektīvi ir
atbalstīt valsts līdzsvarotu attīstību, jo reģionos ir sliktas skolas,
vāji uzņēmumi un Latgalē jau vispār visi brauc zirga ratos ar
gumijas riepām. Būsim kritiski domājoši!

To, ka reģioni ir dzīvotspējīgi, apliecina jaunākie LURSOFT
dati par vērtīgākajiem uzņēmumiem valstī 2018.gadā. Citāts no
LURSOFT publikācijas: “Neskatoties uz apstākli, ka Rīgā kon-
centrēti Latvijas TOP 10 vērtīgākie uzņēmumi, tieši galvaspilsē-
tas un tās apkārtnes uzņēmumiem pērn reģistrēts zemākais vidē-
jais novērtējums. Vēl zemāka vidējā vērtība nekā Rīgā, ir tikai
Pierīgas uzņēmumiem. Dati atklāj, ka Pierīgas reģions ir vienī-
gais, kuru uzņēmumu vidējā vērtība ir bijusi zem 10 000 euro. (..)
Uzņēmumu vidējā vērtība gada laikā augusi visos reģionos, un
visstraujākais pieaugums bijis Latgalē – pētījuma ietvaros anali-
zēto uzņēmumu vidējais novērtējums gada laikā pieaudzis par
60,24%” Avots: www.blog.lursoft.lv

Latgales reģionā TOP 10 spēcīgāko ražošanas flagmaņu vidū
trešajā vietā ierindojas Līvānu augsto tehnoloģiju uzņēmums
SIA “Light Guide Optics International” (42,93 milj.EUR), kas
nodarbojas ar šķiedras optikas instrumentāriju ražošanu ekspor-
tam. 

Līvānu novads ar saviem ražošanas uzņēmumiem pozicionē-
jies arī kā līderis Latgalē tieši preču eksporta jomā. LUMINOR
pētījums par novadu ekonomiskās attīstības potenciālu liecina,
ka valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI)
uz vienu iedzīvotāju (kas liecina par veiksmīgu attīstību un
augstu atalgojuma līmeni eksporta uzņēmumos) vislielākās ir
tieši Līvānos. Un starp novadiem ar vislielāko eksporta pieau-
gumu valstī Līvānu novads ierindojas augstajā 8.vietā. Avots:
https://luminor.lv

Arī analizējot Līvānu novada pašvaldības iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa (IIN) ieņēmumus pēdējo 4 gadu laikā, redzam, ka
IIN ieņēmumu apjoms ir pieaudzis par aptuveni 20%. Tas noticis
ekonomiskās attīstības rezultātā, neskatoties uz to, ka demogrā-
fiskā līkne joprojām ir ar mīnusa zīmi. 

Tas ļauj arī pašvaldībai, realizējot investīciju projektus, iegul-
dīt līdzekļus novada dzīves līmeņa celšanā – ielu infrastruktūras,
ūdenssaimniecības un citu jomu sakārtošanā. Arī baseina izbūvē,
kas patiesībā mūsdienās jau vairs nav nekāda ekstra, bet normā-
la iespēja atgūt darbaspējas un veselību pēc garas darba dienas
un pabūt kopā ar ģimeni. Mūsu iedzīvotāji to ir pelnījuši!
Diemžēl valsts un pašvaldību izpratne par to bieži atšķiras, jo
nebūt ne viegli pašvaldībai ir nācies aizstāvēt ideju, ka cilvēki
reģionos ir pelnījuši peldbaseinu, labu izglītību, normālu satiks -
mi, ceļus un slimnīcas. Tā ir nepārtraukta cīņa.

Kad kārtējais ministrs nāks klajā ar jaunu paziņojumu, atce-
rēsimies, ka reģionos netaisa politiku, bet dara saimnieciskas lie-
tas: gan uzņēmēji, gan pašvaldība. Un cilvēki uzticas savām vie-
tējām pašvaldībām. Eirobarometra pētījums atklāj, ka 2018.gada
nogalē iedzīvotāju uzticība pašvaldībām ir pieaugusi. Visvairāk
cilvēki uzticas valsts bruņotajiem spēkiem (66%), radio (62%),
valsts policijai (62%), televīzijai (58%) un pašvaldībām (51%). 

Šobrīd ir atklāts jautājums par to, kā Līvānu novads ierakstī-
sies jaunajā Latvijas administratīvi teritoriālās reformas kartē.
Mēs, Līvānu novads, esam sevi pierādījuši un izdarījuši labu
mājasdarbu kopā ar mūsu biznesa uzņēmumiem, lai būtu spēcīgi
un pastāvētu paši savās robežās. Protams, viegli nebūs! Arī tā ir
cīņa, kas šobrīd sagaida mūsu pašvaldību un deputātus ar domes
priekšsēdētāju Andri Vaivodu priekšgalā. Pirmās sarunas ar
jauno VARAM ministru Juri Pūci (“Attīstībai/ Par!”) jau aizvadī-
tas, un šībrīža ieskatā “optimālais līmenis būtu virzīties uz attīs-
tības centru sistēmu, kas būtu „21+9“ modelis”. Par notikumu
gaitu noteikti jūs informēsim, jo tā ir mūsu kopīgā nākotne, kuru
veidojam šodien.
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Atkritumi jāšķiro atbildīgi
Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji nešķirotos sadzīves atkritu-

mus drīkst izmest tikai tajā daudzdzīvokļu māju sadzīves atkritu-
mu savākšanas punktā, pie kura ir piesaistīta konkrētā daudzdzī-
vokļu māja. Citu māju atkritumu savākšanas punktā nešķirotos
sadzīves atkritumus izmest nedrīkst, jo no tā ir atkarīga maksa
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

Atkritumu radītājs no privātmāju sektora (ja nav iegādāti SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” marķētie maisi),
nedrīkst  izmest nešķirotos sadzīves atkritumus  daudzdzīvokļu
māju sadzīves atkritumu punktos.

Privātmāju iedzīvotāji marķētos maisus var novietot tikai pie
sadzīves atkritumu savākšanas punktiem, kā arī līgumā noteik-
tajās vietās. Atkritumu šķirošanas punkti un pilsētas sabiedris-
kajās vietās uzstādītie konteineri, piemēram, Meža skvērā (pie
vecajiem kapiem), nav sadzīves atkritumu savākšanas punkts,
līdz ar to marķētos maisus tur nedrīkst novietot.

Celtniecības atkritumus, lielgabarīta atkritumus un nolietotās
elektropreces sadzīves atkritumu savākšanas punktos un šķiroša-
nas punktos izmet nedrīkst. Par to savākšanu jāsazinās ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” Atkritumu apsaim-
niekošanas iecirkni (tālr. 65381819).

Sašķirotos sadzīves atkritumus (stikls, PET pudeles, kartons
u.c.) ikviens drīkst izmest atkritumu šķirošanas punktos attiecī-
gās krāsas konteineros. Jo vairāk atkritumu tiks sašķirots, jo
mazāk būs jānoglabā atkritumu poligonos, jo mazāk būs jāmaksā.

Atkritumu radītājam vai valdītājam ir obligāts pienākums
iekļauties pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanas
sistēmā – noslēdzot atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”.

Atgādinām, ka par saistošo noteikumu Nr.6 “Sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā” neievērošanu
fiziskām personām var piemērot administratīvo sodu līdz 140
euro, juridiskām personām 700 euro.

Neskaidrību gadījumā varat zvanīt Līvānu novada pašvaldības
Vides inženierei Gunitai Vaivodei pa tālr. 22024485.

“PROTI un DARI” Līvānos –
nāc un pievienojies!

Kopš pagājušā gada Līvānu novada dome piedalās Jaunatnes
starptautisko programmu aģentūras Eiropas Sociālā fonda specifis-
kā atbalsta mērķa 8.3.3. (SAM 8.3.3.) projektā “PROTI un DARI!”.

Projekta mērķis: attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un
veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata
meistara, nodarbinātībā, Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA)
vai Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) īstenotajos
Jauniešu garantijas projektu pasākumos vai Nodarbinātības
valsts aģentūras īstenotajos aktīvajos nodarbinātības vai preven-
tīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko
organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

Projekta mērķa grupa: jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem
(ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģis-
trēti Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki.

Šobrīd projektā ir iesaistījušies 9 jaunieši, kas apgūst dažādas
prasmes.

Par Administratīvās komisijas
darbu janvārī

2019. gada janvāra mēnesī notika trīs Līvānu
novada domes administratīvās komisijas sēdes.
Tika izskatītas 26 administratīvā pārkāpuma
lietas:

l Izskatīti 7 administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli, kas sastādīti par Līvānu novada domes
saistošo noteikumu neievērošanu (4 par atraša-
nos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzē-
riena iepakojumu, 2 nepilngadīgām personai par
atrašanos sabiedriskā vietā pēc 24.00 bez vecāku
vai personu, kas realizē vecāku varu, pavadības,
1 par gulēšanu uz atpūtas soliņa). 

l Izskatīti 19 administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli, kas sastādīti par pārkāpumiem, par
kuriem atbildība paredzēta Latvijas adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā (3 par bērna aprū-
pes pienākumu neveikšanu, 1 par emocionālu
un fizisku vardarbību pret bērnu, 1 par norma-
tīvajos aktos noteikto prasību un aprobežojumu

pārkāpšanu elektrotīklu ekspluatācijas
aizsarg joslās, 1 par elektroenerģijas pārvades
vai sadales sistēmas bojāšanu aiz neuzmanības,
1 par kokmateriālu krautuves izveidošanu ceļa
zemes nodalījuma joslā, 2 par sīko huligānismu,
3 par atrašanos alkoholisko dzērienu ietekmē,
ja to izdarījis nepilngadīgais, 1 par suņu turēša-
nas noteikumu pārkāpšanu, 1 par braukšanu
pa sējumiem vai stādījumiem, 3  par maznozī-
mīga miesas bojājuma tīšu nodarīšanu, 1 par
dzīvesvietas nedeklarēšanu, 1 par elektronisko
sakaru tīklu bojāšanu).

l 7 administratīvā pārkāpuma lietās atlikta
lietas izskatīšana, 5 lietās pieņemts lēmums pēc
likuma par audzinoša rakstura piespiedu līdzek-
ļu piemērošanu nepilngadīgajiem, 8 administra-
tīvā pārkāpuma lietās piemērots administratī-
vais sods (5 lietās piemērots naudas sods, 4 lietās
– izteikts brīdinājums, 5 – izbeigta lietvedība).

“Spurgaliņas” sajūsmina skatītājus
izrādēs „Vilkam tāda dvēselīt’”

- Skaidrīte Bulmeistere,
Līvānu Bērnu un jauniešu 
centra vokālās studijas 
“Spurgaliņas” skolotāja 

Muzikālais uzvedums
“Vilkam tāda dvēselīt” tika
radīts Vispārējo latviešu Dzies -
mu un Deju svētku bērnu vokālo
ansambļu koncertam Dailes
teātrī. Uzvedums ieguva skatī-
tāju atzinību, tāpēc tika uzsākta
arī turneja pa Latviju. Izrādēs
„Vilkam tāda dvēselīt’“ piedalās
11 Latvijas bērnu vokālie
ansambļi no Rīgas, Ventspils,
Lielvārdes, Daugavpils, Valmie -
ras, Balviem, Līvāniem, Lim -
bažiem un Ogres. Dalībnieku
vidū ir arī Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra vokālā studija
“Spurgaliņas”. 

Koncertuzvedumā tiek izdzie-
dāts stāsts par divām atšķirī-
gām pasaulēm – cilvēkiem un
vilkiem. Tas ir stāsts par attiecī-
bām, cilvēcību un vēlmi sadzir-
dēt sevi un citus. Tas aicina
izjust, pārdzīvot, domāt un caur
vilcēna dzīvi spēt labāk saprast
savējo. Šī muzikālā izrāde līdz
sirds dziļumiem uzrunā gan ska-
tītājus, gan pašus dalībniekus. 

Muzikālā uzveduma  “Vilkam
tāda dvēselīt” mūzikas autori ir
Andris Sējāns un Reinis Sējāns,
mākslinieciskā vadītāja un ho -
reogrāfe Sanita Sējāne, režisore,

dziesmu tekstu autore un
horeogrāfe Inga Cipe. Uzve -
duma solisti ir Roberta Kum sāre
(Meitene) un Eremijs Sējāns
(Vilcēns). Meitenes tēva lomā
vokāli iejūtas Andris Sējāns, bet
teicējs ir Gints Grāvelis. 

Prieks, ka šo izrādi varēja
noskatīties arī Līvānos. Liels pal-
dies Līvānu novada Kultūras cen-
tram un  skatītājiem par atsaucī-
bu. Vokālā studija “Spur galiņas”
milzīgu paldies saka Līvānu
Bērnu un jauniešu centram, cen-

tra direktorei Zanei Praņevskai.
Paldies Līvānu novada pašvaldī-
bai, J.Graubiņa Līvānu Mūzikas
un mākslas skolai, Līvānu nova-
da vispārizglītojošām skolām,
“Spurgaliņu” vecākiem, paldies
visiem par sapratni un atbalstu.
Paldies, ka “Spurgaliņām” ir dota
iespēja nest Līvānu novada vārdu
visā Latvijā, kopā ar “vilciņu”
saimi priecēt skatītājus Latvijas
koncertzālēs Rīgā, Siguldā,
Vents pilī, Cēsīs, Valmierā,
Rēzeknē un Liepājā.

“Rūžupis veiri” iedzied ierakstu
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu
un deju svētku norisēm 

10. februārī “Rūžupis veiri”
devās uz Rīgu, lai veiktu ierak-
stu Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku lielkon-
certam Daugavas stadionā
“Saule vija zelta rotu”.
Lieluzvedumu plānots veidot
gadskārtu tematikā, dzīvās
mūzikas pavadījumā, kurā
piedalīsies arī Rožupes kultū-
ras nama folkloras kopa
“Rūžupis veiri”, sadziedoties
ar Suitu sievām. 

2020. gadā no 6. jūlija līdz
12. jūlijam Rīgā notiks XII
Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētki, pulcējot tūk-
stošiem dziedātāju, dejotāju un
citus mākslinieciskos kolektī-
vus no visas Latvijas. Latvijas
Skolu jaunatnes dziesmu un
deju svētki ir lielākie Latvijas
bērnu un jauniešu kultūras un
mākslas svētki, kas apliecina,
ka senās latviešu dziedāšanas,

dejošanas un muzicēšanas tra-
dīcijas tiek turpinātas un turē-
tas godā. Ar dziesmu un deju
svētkiem saistītā bērnu un jau-
niešu mākslinieciskā jaunrade
noris kultūrizglītības pulciņos
un kolektīvos – koros, deju

kolektīvos, pūtēju orķestros,
mazajos mūzikas kolektīvos,
tautas mūzikas ansambļos,
vizuālās un lietišķās mākslas,
kā arī teātra mākslas kolektī-
vos un bērnu un jauniešu fol-
kloras kopās. 
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- Dzidra Kalvāne, 
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 
Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Valentīna dienas priekšvakarā Līvānu nova-
da Centrālajā bibliotēkā romantiski erotisko
romānu autore Karīna Račko tikās ar savām
lasītājām Straumes zālē mājīgi intīmā gaisotnē,
sveču liesmiņām plīvojot, un mīlas dziesmām
klusu skanot fonā. 

Jaunā rakstniece Karīna Račko latviešu lite-
ratūrā ienāca ar saviem spriedzes un juteklisku-
ma piesātinātajiem romāniem “Saplēstās mežģī-
nes” (2017), “Debesis pelnos” (2018) un
“Samaitātā” (2018), ātri iekarojot pieprasītāko,
pirktāko un lasītāko grāmatu topu virsotnes un
neskaitāmu lasītāju simpātijas.

Autore pastāstīja, ka rakstīt sākusi jau četru
gadu vecumā, skolas laikā savas domas un pār-
dzīvojumus uzticējusi dienasgrāmatai, kurā
vienpadsmit gadu vecumā ierakstījusi, ka kļūs
par rakstnieci. Kad Karīna uzsākusi mācības
Rīgas Stradiņa universitātē zobārstniecības stu-
dijās, viņas literatūras skolotāja jutusies vīlu-
sies. 

Pašlaik rakstniece  strādā teorētiskajā medi-
cīnā, lasa lekcijas studentiem zobārstniecībā un
turpina rakstīt. Literatūras žanru  Karīna pagai-
dām nedomā mainīt, bet arī nesaka, ka nekad to
nedarīs.

Pirmo grāmatu “Saplēstās mežģīnes” Karīna
sarakstījusi bērna kopšanas atvaļinājuma laikā,
nosūtījusi manuskriptu izdevniecībai “Zvaigzne
ABC”, atbildi gaidījusi pusgadu, līdz nolemts, ka
grāmatu vajag izdot. „Saplēstās mežģīnes“ un arī

nākošās grāmatas  stāsta par kaislībām, par
divu cilvēku emocionālo un seksuālo ceļu vienam
pie otra, veidojot attiecības, kuras daudziem cil-
vēkiem varētu šķist nepareizas. Rakstnieces grā-
matās ir nosacīti sliktais puisis un labā meitene,
sižetam attīstoties soli pa solim, autore parāda,
kāpēc viņš ir kļuvis slikts, kādi pagātnes iemesli
ir viņa rīcībai. Karīna uzskata, ka emocionāli
gudra sieviete var veidot vīrieti, “nezāģējot”
viņu, bet atbalstot. 

Jautāta par grāmatu varoņu vārdu izvēli –
Džonatans, Keitlīna, Vanesa, Stefans un citiem
nelatviski skanošajiem vārdiem, autore atbildē-
ja, ka viņa tieši ir gribējusi, lai vārdiem būtu
starptautisks skanējums. Atkal sekoja cits jautā-
jums – varbūt  rakstniecei ir piedāvājumi no
citām valstīm viņas darbu tulkošanai, un rakst -
niece atbildēja, ka piedāvājumi  ir bijuši, ne tikai
notiek sarunas, bet ir jau slēgti līgumi. Karīna
pastāstīja, ka pašlaik raksta scenāriju filmai,
kuru uzņems populārs režisors. Tomēr, tas ir pil-
nīgi jauns sižets, kuram nav sakara ar jau izdo-
tajām grāmatām.

Karīnas grāmatu lasītāju vairākumu veido
dažāda vecuma sievietes, taču autorei ir zināmi
vairāki vīrieši, kuri lasījuši viņas  grāmatas, lai
izprastu sieviešu psiholoģiju.

Autore atzina, ka viņai nav tā, ka nevar rak-
stīt, viņa  ir rakstīšanā iekšā, viņai ir ko teikt un
gribas visu izrakstīt ārā. Pašlaik rakstniecei top
ceturtā grāmata.

Divas stundas aizritēja nemanot, pēc tikšanās
rakstniece Karīna Račko pasākuma dalībniecēm
sniedza autogrāfus.
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- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā 24.janvārī ar lasītā-
jiem tikās dzejnieks, rakstnieks
un dziesminieks Andris
Akmentiņš Valsts kultūrkapi-
tāla atbalstītā projekta “Es un
Tu bibliotēkā” ietvaros.

Tikšanās galvenā tēma bija
Andra Akmentiņa pirmais
romāns “Skolotāji”, kas noslēdz
izdevniecības “Dienas grāmata”
13 romānu ciklu “Mēs. Latvija,
XX gadsimts.”  Rakstnieks

pastāstīja, ka romānu viņš ir
uzrakstījis gada laikā, ka gan-
drīz visi grāmatā atspoguļotie
notikumi ir reāli un patiešām
minētajā laika posmā notikuši.
Galvenie varoņi ir izdomāti,
salikti kopā no vairākiem sko-
lotājiem vai arī viena skolotāja
dzīve iemiesojusies vairākos
tēlos. “Skolotāji” sākas ar
Staļina bērēm un turpinās ar
Hruščova “atkušņa” dzīves
atainojumu. Romāns ir sadalīts
četrās grāmatās - Sarmas grā-
mata, Tēva grāmata, Jāņa grā-
mata, Veltas grāmata un - kat-
ras centrā ir kāds lauku skolo-
tājs vai skolotāja ar atšķirīgu
dzīves pieredzi un savu skatīju-
mu un izpratni par notiekošo.

Savu stāstu par grāmatu
“Skolotāji” autors sāka ar pēdē-
jo nodaļu – Veltas grāmatu,
pakāpeniski izejot cauri romā-
na vēstījumam un galveno
varoņu dzīves notikumiem uz

kārtējo pārmaiņu fona, iedziļi-
noties tā laika  cilvēku būtībā.
Asprātīgais un labestīga humo-
ra pilnais stāstījums par šo
sarežģīto laika posmu un tā
laika cilvēku psiholoģiskais
vērtējums salīdzinājumā ar
mūsdienu sabiedrību, bieži lika
pasākuma dalībniekiem smie-
ties un  aizdomāties arī par
savu dzīvi. Kas tad mēs esam,
salīdzinājumā ar mūsu vecā-
kiem un vecvecākiem, kādas ir
mūsu dzīves vērtības?

Pasākuma turpinājumā
Andris Akmentiņš pastāstīja
par saviem nākotnes plā-
niem, ka gaidāms jauns dze-
jas krājums ne tikai pieaugu-
šajiem, bet arī bērniem.
Paldies dzejniekam Andrim
Akmentiņam par šiem jauka-
jiem mirkļiem!

Tikšanās noslēdzās ar dzies-
minieka Andra Akmentiņa
izpildīto dziesmu “Pļavās”.

Dzejnieks un rakstnieks 
Andris Akmentiņš Līvānos

- Dzidra Kalvāne,
Līvānu novada Centrālās 
bibliotēkas 
Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

31.janvārī Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas Straumes
zāli piepildīja bērnu čalas –
Līvānu 1.vidusskolas skolēni
tikās ar vienu no bērnu populā-
rākajām un iemīļotākajām
autorēm – Inesi Zanderi.
Pasākums noritēja Valsts kul-

tūrkapitāla fonda atbalstītā
projekta tikšanos ciklā “Es un
Tu bibliotēkā” ietvaros.

Inese Zandere atklāja, ka
savu pasaules redzējumu viņa
vispirms mēģinājusi izteikt
vizuāli, bet viņai licies, ka
zīmējums neatspoguļo pilnībā
tās jūtas un domas, kas viņai
bijušas svarīgas. Tad Inese
sākusi  zīmējumu otrā pusē
izteikt savus pārdomas dzejas
rindās.

Rakstniece un dzejniece
Inese Zandere atraktīvi pastās-
tīja un parādīja, kā tapusi grā-
mata “Latviešu zvēri”, cik dau-
dzu profesiju pārstāvji strādā-
juši, lai  grāmatu izdotu, lai tā
nonāktu pie saviem lasītājiem.  

Pasākuma turpinājumā
sekoja dzejoļu minamais un
vārdu spēlējamais konkurss –

visi kopīgi mainīja vārdus vie-
tām vai darināja līdzīgi skano-
šus vārdus Ineses Zanderes
vadībā.

Mūsu bibliotēkā dzejniece
pirmo reizi nolasīja savus jau-
nos dzejoļus par bērnu drošības
profilaksi, kurus viņai  pasūtī-
jis Bērnu klīniskās slimnīcas
Atbalsta fonds, jo Latvijai
Eiropā ir  viena no pirmajām
vietām bērnu traumatismā.

Tikšanās beigās bērni uzde-
va autorei jautājumus. Viņi
interesējās, kādā vecumā
rakst niece sākusi rakstīt dzejo-
ļus, kāda ir viņas pirmā grāma-
ta, kā pašiem sākt rakstīt grā-
matas un citus.

Nākošā projekta “Es un Tu
bibliotēkā” tikšanās notiks
martā ar rakstnieci un novad-
nieci Rutu Skrebeli.

Rakstniece un dzejniece 
Inese Zandere viesojas Līvānos

Sarunu vakars ar 
Karīnu Račko Līvānos

AS “Latvijas Gāze” informē
par jaunajiem dabasgāzes
tarifiem mājsaimniecībām 

2019. gada 1. janvārī stājās spēkā izmaiņas mājsaimniecībām
noteiktajos dabasgāzes tarifos. Līdz 2018. gada 31.  decembrim
mājsaimniecību ikmēneša kopējais maksājums bija atkarīgs tikai
no patēriņa apjoma un spēkā esošajiem tarifiem par patērēto
dabasgāzi (mainīgā daļa), bet no 2019. gada 1. janvāra ir ieviesta
sadales sistēmas operatora AS “Gaso” fiksētā maksa par pieslēgu-
mu. Tādējādi turpmāk kopējo maksājumu par dabasgāzi veidos
divas daļas – mainīgā un fiksētā. Mājsaimniecībām, kas
dabasgāzi izmanto tikai ēdiena gatavošanai, kopējais rēķins par
gāzi varētu pieaugt par 2,14 eiro. Tas ir maksimālais pieaugums,
ko savos rēķinos redzēs klienti tikai ar nulles patēriņu.
Klientiem, kas dabasgāzi izmanto mājokļa apkurei – 1400
kubikmetru gadā un vairāk, kopējais mēneša maksājums
par dabasgāzi pat samazināsies.

Kā aprēķināt kopējo maksājumu par dabasgāzi
Vienkāršāk un ātrāk mēneša maksājumu par dabasgāzi var

aprēķināt ar Latvijas Gāzes mājaslapā https://lg.lv/majai/tarifi-
un-kalkulators pieejamo kalkulatoru. Mēneša maksājumu var
aprēķināt arī, izlīdzināto mēneša patēriņu sareizinot ar attiecīgo
tarifu par kubikmetru un pieskaitot fiksēto maksu. 

Piemēram, ja atļautā slodze uz skaitītāja ir norādīta 6 m3/h, tad
ikmēneša fiksētā maksa būs 2,14  EUR. Ja izlīdzinātais mēneša
patēriņš pēc pārskata ir 3 m3, tad gada patēriņš ir 36 m3 (3 m3 x 12
mēneši). Līdz ar to dabasgāzes tarifs būs 0,65766  EUR/1  m3.
Ikmēneša maksājumu par dabasgāzi iespējams aprēķināt šādi:
3 m3 x 0,65766 EUR/1 m3 = 1,97 EUR. Kopējais piemēra ikmēneša
maksājums būs 2,14 + 1,97 = 4,11 EUR

Izlīdzināto mēneša patēriņu varat uzzināt savā dabasgāzes
patēriņa pārskatā. Izlīdzināto mēneša patēriņu Latvijas Gāze
aprēķina vienreiz gadā, dalot klienta iepriekšējā gada faktisko
patēriņu ar mēnešu skaitu (divpadsmit). Nepieciešamības gadīju-
mā dabasgāzes patēriņa pārskatu var veidot arī par īsāku vai
garāku periodu. Pārskata periods katram klientam var būt indi-
viduāls un nesakrist ar kalendāro gadu. 

Kā norēķināties par dabasgāzi
Maksājumi jāveic tāpat kā līdz šim AS “Latvijas Gāze” –

līdz katra mēneša 20. datumam. Pirmais maksājums (t.sk.
gan fiksētā, gan mainīgā daļa) pēc jaunā aprēķina būs
jāveic par janvāri līdz 20.  februārim. Maksājumu var veikt
internetbankā, banku filiālēs, Latvijas pastā, kā arī Latvijas
Gāzes e-portālā.

Jāņem vērā, ka līdz 2018. gada 31. decembrim saņemtajos pār-
skatos norādītā avansa summa neietvēra fiksēto maksu.
Tādejādi, ja veicat avansa maksājumu, tā apjoms var būt nepie-
tiekošs visam gadam – līdz ar to var izveidoties parāds.

MAINĪGĀ DAĻA
Mainīgā daļa, tāpat kā līdz šim, būs atkarīga no dabasgāzes

patēriņa.
Dabasgāzes tarifs tiek mainīts divas reizes gadā – 1. janvārī un

1. jūlijā, saskaņā ar Sabiedrisko Pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas jeb Regulatora normatīvajiem aktiem. 

FIKSĒTĀ MAKSA
Tā ir atkarīga no pieslēguma atļautās maksimālās slodzes, kas

ir redzama uz objektā esošā mēraparāta (dabasgāzes skaitītāja).
Izņēmuma gadījumos atļautā slodze var atšķirties un tikt piemē-
rota atbilstoši tehniskajai dokumentācijai.

Pievērsiet uzmanību tam, ka fiksētā maksa tiks piemērota arī
tiem klientiem, kam dabasgāzes patēriņš objektā ir nulle.
Lūdzam izvērtēt nepieciešamību saglabāt dabasgāzes pieslēgumu
un gadījumā, ja paredzat, ka dabasgāze netiks lietota, izmantojiet
iespēju uz laiku atslēgt gāzes padevi, līdz pieņemsiet gala lēmu-
mu. To var izdarīt, sazinoties ar AS “Gaso”. Par periodu, kurā
gāzes padeve būs atslēgta, fiksētā maksa nebūs jāmaksā.

Skaitītāju rādījumu jāiesniedz AS “Gaso”. Plašāka informācija
par iesniegšanas veidiem ir pieejama AS “Gaso” mājas lapā:
https://www.gaso.lv/skaititaja-radijumu-pazinosana

Atgādinām, ka īstenojot dabasgāzes tirgus reformu pirmo
posmu un pārņemot Direktīvas 2009/73/EK prasības, Saeima
2014. gada 13. martā pieņēma Ekonomikas ministrijas sagatavo-
to likumprojektu “Grozījumi Enerģētikas likumā”, kurā ir pare-
dzēta pārvades sistēmas operatora nodalīšana no tirdzniecības un
sadales sistēmas operatora. Tā rezultātā 2017. gada 22. novembrī
tika dibināta vienīgais dabasgāzes sadales sistēmas operators
Latvijā – Akciju sabiedrība “Gaso”.



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Noslēdzies vizuālās
un lietišķās mākslas
konkurss “Baltu ceļu
Ziemassvētku
brīnumam…”

- Inese Butlere,
J. Graubiņa Līvānu MMS Direktora vietniece izglītības jomā

“Katru reizi, kad divi cilvēki viens otram piedod, ir
Ziemassvētki.

Katru reizi, kad cilvēki parāda izpratni saviem bērniem, ir
Ziemassvētki.

Katru reizi, kad kāds palīdz otram, ir Ziemassvētki.
Katru reizi, kad piedzimst bērns, ir Ziemassvētki.
Katru reizi, kad jūs viens otru uzlūkojat ar sirds acīm, ar smai-

du uz lūpām, ir Ziemassvētki.”

23. janvārī J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
izstāžu namā pulcējās Līvānu novada vizuālās un lietišķās māks -
las  konkursa “Baltu ceļu Ziemassvētku brīnumam…” dalībnieki,
lai kopā uzburtu Ziemassvētku noskaņu – piparkūku smaržas
ieskauti, skanot Ziemassvētku dziesmām, radoši darbojoties,
atskatījāmies uz paveikto Ziemassvētku laikā – konkursa izsludi-
nāto uzdevumu – veidot Ziemassvētku tērpu no dažādiem mate-
riāliem.

Tērpu veidošanai konkursa dalībnieki bija izmantojuši visda-
žādākos materiālus: kartonu, papīru, plēves, audumus, krāsas un
dažādus sadzīves priekšmetus, iegūstot svētku tērpu.

Žūrijai izvērtējot tērpus, tika piešķirtas trīs vietas:
1.vieta Lauma Sola (7 gadi),  “Nāra”, Līvānu 1. vidusskola, sko-

lotāja Inese Butlere;
2.vieta  Ieva Skrauča (9 gadi), “Eņģelis”, Rudzātu vidusskola,

skolotāja Katrīna Groza;
3. vieta Mārcis Vucenlazdāns (7 gadi) “Cepure – laika mašīna”,

vecāks Olga Vucenlazdāne.
Svētku tērpi līdz februāra vidum bija apskatāmi J.

Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas izstāžu namā
(Rīgas ielā 12).

Paldies visiem skolotājiem un vecākiem, kuri sagatavoja un
atbalstīja bērnus un jauniešus konkursam! Paldies J. Graubiņa
Līvānu MMS mākslas nodaļas 7.klases audzēkņiem par radoša-
jām darbnīcām un līdzdalību pasākuma veidošanā! Īpašs pal-
dies Lienei Kapačai par brīnišķīgo Ziemassvētku noskaņas
radīšanu!

Jauno mūziķu
panākumi 
Valsts konkursā

- Silvija Gulbe,
IP Pūšaminstrumentu un IP Sitaminstrumentu spēles vadītāja 

22. un 24. janvārī norisinājās Latvijas profesionālās ievirzes
mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmu Pūšam -
instrumentu spēle un Sitaminstrumentu spēle  audzēkņu Valsts
konkursa II kārta. Konkurss notika Staņislava Broka Daugavpils
mūzikas vidusskolā.

Izglītības programmā  Pūšaminstrumentu spēle piedalījās 95
audzēkņi no deviņām mūzikas skolām. Izglītības programmā
Sitaminstrumentu spēle uzstājās 13 audzēkņi no četrām sko-
lām.

No J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas konkursā
piedalījās Saksofona spēles audzēknes Alisa Krupko un Beāte
Daniela Reine (pedagogs Jānis Gulbis, koncertmeistare  Elizabete
Tenisa). Beāte Daniela Reine ieguva III vietu, Alise Krupko  iegu-
va II vietu un tika izvirzīta uz konkursa III kārtu Rīgā. 

Flautas spēles audzēknes Elīza Lielpētere un Aiva Lāčkāja
ieguva III vietu (pedagogs Silvija Gulbe, koncertmeistare M.
Kleščevska), Enija Guseva Atzinības rakstu (pedagogs Silvija
Gulbe, koncertmeistare Elizabete Tenisa). 

Sitaminstrumentu spēlē Arita Dabare ieguva III vietu un tika
izvirzīta uz konkursa III kārtu Rīgā (pedagogs Vitālijs
Davidovskis, koncertmeistare  Rita Semeiko). 

Veiksmīgi konkursā piedalījās arī Sitaminstrumentu spēles
audzēknes Ieva Birzāka, Agate Sniķere (pedagogs Vitālijs
Davidovskis, koncertmeistare  Rita Semeiko), Rūta Sniķere
(pedagogs Vitālijs Davidovskis, koncertmeistare  Maija
Kleščevska) un Trompetes spēles audzēknis Aleksejs
Romanovs (pedagogs Anatolijs Strods, koncertmeistare Maija
Kleščevska).

11. un 13. februārī norisinājās šī konkursa fināls Rīgā.
Saksofona spēles 4.klases audzēkne Alisa Krupko  savā grupā
ieguva III vietu. Prieks un liels gandarījums par paveikto!
Apsveicam Alisu un sakām paldies Alisas skolotājam  Jānim
Gulbim un koncertmeistarei Elizabetei Tenisai.

- Sandra Kivleniece,
Līvānu 1. vidusskolas 
11 b. klases audzinātāja

Mācoties 10. klasē,
Līvānu 1. vidusskolas jau-
nieši Māra Rudzīte, Dagnija
Butlere, Marika Livdāne,
Madara Kanča, Rūdolfs
Kivlenieks un Emīls Laz -
dāns audzinātājas rosināti
izveidoja jauniešu vērtību
alfabētu. Lai tas taptu,
nācās radoši domāt un dar-
boties. Gala rezultāts  ie -
priecināja ne tikai mūs
pašus, bet arī projekta “Ei -
ropas pēdas Latvijā” organi-
zatorus – Eiropas Kustību
Latvijā.

Tieši no mūsu darba
radās ideja veidot spēli, kur
uz katras spēļu kārts būtu
viena Latvijas jauniešu izvē-
lēta vērtība. Tapa 180 kār-
tis. Spēles izdošanu finansē-
ja Kultūras ministrija.

Līvānu 1. vidusskolas  11. b
klases jaunieši Māra Rudzīte,
Rūdolfs Kivlenieks un Edgars
Neicenieks devās uz Rīgu, lai
31. janvāra agrā rītā piedalī-
tos LNT raidījuma “900
sekundes” tiešraidē un spēlētu
“Vērtību ABC”.

Jau 7.00 bijām Latvijas
Nacionālās bibliotēkas telpās
un gaidījām ierodamies žurnā-
listi un operatoru. Gaidot, spē-
lējām un pārbaudījām viens
otra zināšanas par Latvijas
kultūrā svarīgiem cilvēkiem,
zīmēm, simboliem. Tiešraidē ne
tikai spēlējām ar kārtīm, bet
skatītāji uzzināja arī par iespē-
ju šo spēli spēlēt internetā.

Kad filmēšana beidzās, pie
spēļu galda bijām visi – gan
bibliotēkas darbiniece, gan žur-
nāliste un operators, gan spēles
idejas nesēja un realizētāja
Liene Valdmane un Andris

Gobiņš (abi Eiropas Kustības
Latvijā pārstāvji, kuri ļoti sais-
tīti ar spēles izveidošanu), gan
mēs līvānieši. Tas bija tik inte-
resanti! Uzzinājām to, ko nevie-
nā grāmatā vai žurnālā neizla-
sīsim, jo caur stāstiem par cil-
vēkiem nāca arī katra paša pie-
redze. 

Lai mazliet izvēdinātu gal-
vas un sagatavotos nākamajam
spēles posmam, devāmies
ekskursijā uz “Gaismas pils”
kori jeb spici, lai aplūkotu
skaisto Rīgu, apskatītu arhi-
tekta G.Birkerta rasējumus un
maketus, pieskartos viņa kla-
vierēm.

Plkst. 11.00 bibliotēkā iera-
dās Latvijas Kultūras ministre
Dace Melbārde un ministrijas
pārstāvji.  Pārrunājām gan spē-
les tapšanas gaitu, gan to, cik
lietderīga tā ir mācību un izzi-
ņas procesā. Preses konferencē

piedalījās arī Rīgas 15. vidus-
skolas 3 meitenes un skolotāja.
Pēc sarunām bija laiks atkal
spēlēt. Šoreiz izspēlējām arī
virtuālo “Vērtību ABC”. Mūsu
komandā bija arī ministre.
Uzvarēja, protams, draudzība.

Nobeigumā katrs dalībnieks
dāvanā saņēma spēles komp -
lektu. Pēc kopīga foto atļāvā-
mies uzaicināt ministri kādreiz
apmeklēt mūsu skolu. Nogu -
ruši, bet laimīgi devāmies
mājās.

Šie notikumi vēlreiz pierādī-
ja, ka Līvānu 1. vidusskolā
mācās radoši, atraktīvi, atbildī-
gi un zinoši jaunieši. Mums bija
prieks un lepnums pārstāvēt
savu skolu, klasi un novadu.
Novada skolām vēlam izzinošas
sarunas, spēlējot “Vērtību
ABC”! Paldies Līvānu novada
domei par ātru spēļu komplek-
tu atgādāšanu no Rīgas!

Rudzātu vidusskolas
skolēni veiksmīgi startē 
Valsts bioloģijas olimpiādē

- Jolanta Ļubka – Tarasova,
Rudzātu vidusskolas bioloģijas skolotāja

Šogad Rudzātu vidusskolas skolēni Lāsma
Neiceniece (12. klase) un Dāvids Rubens (11.
klase) nu jau ceturto gadu startēja valsts biolo-
ģijas olimpiādē. Arī šogad valsts bioloģijas olim-
piādes organizatori bija pacentušies izveidot
interesantus, aktuālus un sarežģītus uzdevu-
mus par bioloģijas jautājumiem un problēmām.
Ar katru gadu bioloģijas olimpiādēs lielāka
uzmanība tiek vērsta molekulārās bioloģijas,
bioķīmijas, ekoloģijas un populāciju ģenētikas
jautājumiem. Mūsu skolas skolēni bija centīgi
gatavojušies olimpiādei – apmeklējuši konsul-
tācijas, lasījuši papildliteratūru, apmeklējuši
nodarbības „Jauno biologu skolā”, lieti noderēja
arī iepriekšējo gadu pieredze. 

11. klašu grupā Dāvids Rubens ieguva II
pakāpes diplomu un sudraba medaļu, 12. klašu
grupā Lāsma Neiceniece arī ieguva II pakāpes
diplomu un sudraba medaļu.

Dažas jauniešu pārdomas par olimpiādi.
Lāsma: „Šogad jau ceturto reizi piedalījos

Valsts bioloģijas olimpiādē. Uzdevumi, kā jau
vienmēr, bija grūti, un es zinu, ka varēju tos
izdarīt labāk, bet man prieks par iegūto vietu.
Runājot vairāk par piedzīvotajām izjūtām, šīs
trīs dienas pavadīju nedaudz nostaļģiskās sajū-
tās, un palika pat nedaudz skumji, ka šī ir pēdē-
jā bioloģijas olimpiāde, kurā piedalīšos. Bet tas
vis nenozīmē, ka bioloģijas posms manā dzīvē ir
noslēdzies. Iegūtā medaļa valsts olimpiādē
nozīmē, ka es varu piedalīties starptautiskās
bioloģijas olimpiādes atlasē. Es tai cītīgi gata-
vošos un centīšos sasniegt vislabāko rezultātu,
lai iegūtu iespēju pārstāvēt Latviju starptautis-
kajā bioloģijas olimpiādē.”

Dāvids: ”Katra izcīnīta vieta valsts olimpiā-
dē ir nozīmīgs sasniegums gan skolēnam, gan
skolai, gan novadam. Valsts bioloģijas olimpiā-
dē piedalos jau četrus gadus, katru reizi gūstot
jaunu pieredzi, zināšanas un emocijas, tomēr
vienu mūžsenu mācību esmu ielāgojis kārtīgi –
visam, kas neizplēn kā dūmi mākoņos, apakšā
vienmēr ir smags, intensīvs, regulārs darbs. Ne
katrs zina, cik daudz pūļu tiek ieguldīts vienas
sudraba ripas dēļ, turklāt ne katram tas arī
jāzina, tomēr es gribētu pateikt paldies skolo-
tājai, vecākiem un visiem pārējiem, kas
uzmundrina un atbalsta mani ceļā uz panāku-
miem.”

Paldies vēlētos teikt jauniešiem par ieguldīto
darbu, vecākiem par atbalstu.

Spēle “Vērtību ABC”

Marijas Grozas foto
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- Sarmīte Driksna,
SIA „Līvānu slimnīca“ sociālā darbiniece

Līvānu slimnīcai jau vairāku gadu garumā ir
izveidojušās veiksmīgas sadarbības saites ar
vairākām starptautiskām organizācijām
(Haldenas Sarkanais Krusts Norvēģijā un Y’s
Man of Epsilon Y’s Service Klubs Kanādā).
Organizāciju mērķis ir dalīties ar savu pieredzi
labdarības mērķu sasniegšanā, palīdzībā teh-
niskā nodrošinājuma jomā, kopīgu problēmu
risinājuma meklēšanā, kā uzlabot pacientu un
klientu personīgās aprūpes un ikdienas darba
pakalpojumus.

Pagājušā gada septembrī, pateicoties Līvānu
kluba „Y’s Men” pārstāvei Albīnai Malahovskai
un Lolitai Bečai, Līvānu slimnīcā notika tikša-
nās ar Kanādas kluba Volunteer Y’s Man of
Epsilon Y’s Service Club pārstāvjiem Cecil un
June Aucoin. 

Šīs tikšanās laikā Kanādas pārstāvji tika
iepazīstināti ar Līvānu slimnīcas Ilgstošās sociā-
lās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļas
klientiem, darbiniekiem, kā arī telpām un aprī-
kojumu, ko pielietojam klientu ikdienas vajadzī-
bām un personīgās higiēnas nodrošināšanai.
Nodaļā atrodas klienti ar dažādām veselības
problēmām, tāpēc nepieciešama ne tikai sociālā
aprūpe un sociālā rehabilitācija, bet bieži vien
arī paliatīvās aprūpes pakalpojumi. Nepiecie -
šams uzlabot klientu ikdienu un labsajūtu,
nodrošināt funkcionālas gultas, kas ir ērti pace-
ļamas, un funkcionālus skapīšus, kurus var pie-
lāgot klientu ēdienreizēs, liftus – pacēlājus klien-
tu pārvietošanai un mazgāšanas aktivitātēm,
pretizgulējumu matračus klientu pozicionēšanai,
kā arī personīgās higiēnas līdzekļus, klientiem
sezonas apģērbu (jakas, kreklus), apavus un
citas nepieciešamas lietas.

Kanādas kluba pārstāvji iepazinās ar esošo
situāciju un ātri rada risinājumus, lai jau uzreiz
pēc Jaunā gada mēs sagaidītu sūtījumu ar nepie-
ciešamajām precēm. Ilgstošās sociālās aprūpes

un sociālās rehabilitācijas nodaļas klienti saņē-
ma apģērbu un apavus no Kanādas.  

Vēlamies pateikt PALDIES cilvēkiem un
organizācijām, kas atbalstīja un palīdzēja ar
savu enerģiju, laiku, darbu, zināšanām, cilvēkre-
sursiem un finansēm, īpaši Cecil un June Aucoin
no Kanādas.  Vēlamies arī pateikties Līvānu „Y’s
Men”  kluba biedriem, draugiem un kolēģiem par
sadarbību. Bez jūsu atbalsta un ticības, mums
būtu daudz grūtāk uzlabot klientu ikdienu un
svētkus. Jūsu, kas palīdzēja un atbalstīja Līvānu
slimnīcu, ir daudz, tādēļ neuzskaitīsim katru
atsevišķi. Mēs ticam, ka jūs paši zināt, ko esat
izdarījuši gan pacientu un klientu, gan arī visas
slimnīcas labā. Liels paldies jāsaka arī Cēsu
kluba „Y’s Men” pārstāvei Ineta Krūmiņai, kas
vairākkārtīgi palīdzēja sazināties ar Kanādas
pārstāvjiem. Paldies!

Ziedojumu piesaiste 
Līvānu slimnīcai sadarbībā 
ar Kanādas klubu 
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16.janvārī biedrība „Veloklubs Līvāni“ ir
noslēgusi projekta „Daudzfunkcionālās trases
funkcionalitātes pilnveidošana Grīvas mežā“
realizāciju. Projekta ietvaros tika pilnveidota un
uzlabota esošā daudzfunkcionālā trase, tās
marš rutā izbūvējot vienu tiltu pāri gravai, vienu
tiltu – tuneli un divas caurtekas. Kopējās projek-
ta izmaksas 48 914,42 EUR, no kuriem 36 382,63
EUR tika segti no „Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai“ (ELFLA) LEADER pro-
grammas, 4050,32 EUR – Līvānu novada domes
līdzfinansējums, bet 8481,47 EUR pašas biedrī-
bas un tās atbalstītāju ieguldījums. Projekta
ietvaros paredzētos būvdarbus veica ģenerāluz-
ņēmējs – SIA „Līvānu Meliorators”. Izveidoto
tiltu koka konstrukcijas izgatavoja apakšuzņē-
mējs – SIA „Latgales Galdnieks”. Objekta būvuz-
raudzību veica SIA „AGADOS exertus” sertifi-
cēts būvuzraugs Astrīda Dutkeviča. Projekta
autors SIA „K-RDB”.

25. janvārī visi interesenti tika aicināti uz
projekta noslēguma pasākumu, kas bija arī
nelielas distanču slēpošanas sacensības – 2.
Grīvas meža kauss distanču slēpošanā. 

Daudzfunkcionālā trase atrodas „Grīvas aktī-
vās atpūtas parka” teritorijā Līvānos, Rīgas ielā
2i. Trases garums: apmēram 2 km. Trase ir
apgaismota un paredzēta dažādām veselīga dzī-
vesveida aktivitātēm. Vasarā – skriešanai, nūjo-
šanai, riteņbraukšanai u.c. aktivitātēm, ziemā –

distanču slēpošanai. Patreiz ir realizēta vien
neliela daļa no kopējās „Grīvas aktīvās atpūtas
parka” ilgtermiņa attīstības vīzijas. Nākamajās
projekta realizācijas kārtās vēl paredzēts
rekonstruēt pieslēgumu autoceļam Rīga –
Daugavpils, uzbūvēt automašīnu stāvlaukumu,
administratīvo ēku ar slēpju un divriteņu nomas
punktu, iegādāties visu nepieciešamo parka un
daudzfunkcionālās trases apsaimniekošanai un
uzturēšanai nepieciešamo speciālo tehniku.
Izveidot specializētu kalnu divriteņu sacensību
trasi, izveidot dažādas sarežģītības šķēršļu takas
un iedzīvotāju atpūtas vietas parka teritorijā.
Perspektīvā parka teritorija ir piemērota brīvda-
bas mākslas galerijas izveidošanai un, iespē-
jams, arī tūrisma mītņu – kempingu izvietoša-
nai. Grīvas aktīvās atpūtas parka idejas autors
un apsaimniekotājs ir sabiedriskā labuma orga-
nizācija – biedrība „Veloklubs Līvāni”. Visa pro-
jekta ideju realizācija galvenokārt tiek veikta ar
pašu biedrības aktīvistu bezatlīdzības entuzias-
mu, piesaistot iespējamos NVO finansējumam
paredzētos ES fondu līdzekļus, Līvānu novada
pašvaldības atbalstu un līdzfinansējumu, kā arī
pašas biedrības un tās atbalstītāju līdzekļus.

Visa jaunākā un aktuālākā informācija par
Grīvas aktīvās atpūtas parku ir pieejama Facebook
lapā https://www.facebook.com/Grivastrase/

Noslēdzies projekts
„Daudzfunkcionālās trases
funkcionalitātes pilnveidošana
Grīvas mežā”

Valija Ruisa 
23.12.1962.–02.02.2019. 
Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,
Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.

/P. Priede/

2019. gada 2. februārī pēc smagas slimības 56 gadu vecumā
mūžībā aizgājusi ilggadējā Sutru pagasta pārvaldes vadītāja
Valija Ruisa. Stiprā klints, kā viņu dēvēja pagasta ļaudis, smai-
dīgā, enerģiskā Valija, kura vienmēr atrada laiku visam un
visiem.

Valija Ruisa dzimusi 1962. gada 23. decembrī. Viss Valijas
darbīgais mūžs veltīts Sutru pagastam un Līvānu novadam,
kur viņa dzīvoja no dzimšanas līdz pēdējam elpas vilcienam.
Absolvēja Preiļu 1. vidusskolu, vēlāk Latvijas Lauksaim niecības
akadēmiju. Ilgus gadus strādājusi par zootehniķi kolhozā
“Nākotne”. No 2005. gada viņa bija Sutru pagasta padomes
priekšsēdētāja vietniece, bet jau no 2006. gada – Sutru pagasta
padomes priekšsēdētāja. Kad administratīvi teritoriālās refor-
mas rezultātā Sutru pagasts tika pievienots Līvānu novadam,
Valija Ruisa kļuva par pagasta pārvaldes vadītāju un šajā amatā
strādāja līdz pēdējam brīdim. No 2005. līdz 2006. gadam viņa
bija arī Latvijas Zemnieku federācijas valdes locekle, bet no
2007. gada – Preiļu rajona partnerības padomes locekle.

Milzīgu darbu Valija Ruisa ieguldījusi, lai padarītu skaistā-
ku un modernāku Sutru pagasta vidi un infrastruktūru.
Dažādu Valijas rakstīto un īstenoto projektu rezultātā sakārto-
ti pagastu ceļi, daudzdzīvokļu māju iekšpagalmi, kapsētas,
uzbūvēta pagasta pārvaldes saimniecības ēka, ierīkots ciemata
ielu apgaismojums un vēl daudz kas cits. Tie ir darbi, kas runā
par viņu, kas paliek pēc viņas…

Visu mūžu Valiju aizrāvusi mūzika un skatuve – kolhoza
laikā viņa dejoja tautas deju kolektīvā, apmeklēja dramatisko
kolektīvu, vēlāk dziedāja Sutru pagasta sieviešu vokālajā
ansamblī. Valijas pūrā vienmēr bija kāda dziesma, ko uzdzie-
dāt gan priecīgos, gan grūtos brīžos.

Valijas vērtīgākā īpašība bija cilvēcība šī vārda visplašākajā
nozīmē. Viņa ar katru prata atrast kopīgu valodu, nešķiroja cil-
vēkus, ar katru aprunājās. Palīdzēja citiem, brīžiem aizmirstot
par sevi. Gan saviem tuviniekiem, gan pagasta ļaudīm. Ja kai-
miņiem vajadzēja paslaukt gotiņu, kamēr pašu nav mājās,
Valija steidzās palīgā. Izpalīdzēja ar padomu arī kā profesionāla
zootehniķe. Viņa bija atsaucīga - vairākiem mazuļiem no daudz-
bērnu ģimenēm pēc vecāku lūguma viņa kļuva par krustmāti.

Sutru pagasta pārvaldes darbinieki saka, ka Valija bija kā
viņu stiprā klints, kas pasargāja visās vētrās, deva padomu,
vienmēr rada sirsnīgus vārdus mierinājumam. Un vienlaikus
viņa bija arī kā dzinējspēks, kas neļauj stāvēt uz vietas un “iesū-
not”, bet arvien darboties, attīstīties, sasniegt jaunas virsotnes.

Līvānu novada pašvaldības kolektīvam viņa vienmēr paliks
atmiņās enerģiska, smaidīga, pozitīva un nerimstoši darbīga –
šķita, ka Valija tā vienkārši spēj paveikt daudzus darbus vien-
laikus un viņai tas nesagādā pūles.

Aizejot, viņa par sevi atstājusi gaišas atmiņas tuviniekiem -
dēlam Gatim un meitai Līgai, kā arī mazdēliņam Kristapam,
kuram Valija bija mīļa vecmāmiņa. Savu 2018. gada augustā
dzimušo mazmeitiņu Valijai slimības dēļ vairs nesanāca paauk-
lēt, kaut viņa to tik ļoti gaidīja…

Līvānu novada dome un Sutru, Rožupes, Rudzātu, Jersikas
un Turku pagastu pārvaldes izsaka visdziļāko līdzjūtību
Valijas Ruisas tuviniekiem, draugiem un visiem, kas viņu pazi-
na un mīlēja.

Atvadas no tuviniekiem
Ēriks Geiba  (dzimis 1943.g., Jersikas pagasts), Stepanida

Šilova (dzimusi 1940.g., Jēkabpils), Marta Čivkule (dzimusi
1927.g., Sutru pagasts), Albīna Kitova (dzimusi 1929.g.,
Rudzātu pagasts), Anastasija Skrūzmane (dzimusi 1937.g.,
Turku pagasts), Aleksandrs Fjodorovs (dzimis 1944.g., Sutru
pagasts), Ilga Ledutiņa (dzimusi 1929.g., Līvāni), Pēteris
Upenieks (dzimis 1939.g., Rudzātu pagasts), Vilma Birkvalde
(dzimusi 1930.g., Rožupes pagasts), Nadežda Skorobogatova
(dzimusi 1949.g., Līvāni), Natālija Vainovska (dzimusi 1931.g.,
Līvāni), Alberts Skrūzmanis (dzimis 1941.g., Līvāni), Grigorijs
Bunjatjans (dzimis 1941.g., Līvāni), Jānis Pinups (dzimis
1927.g., Līvāni), Pēteris Zundāns (dzimis 1930.g., Līvāni),
Jevgēnija Skrūzmane (dzimusi 1923.g., Turku pagasts), Biruta
Breimane (dzimusi 1935.g., Kalna pagasts), Velta Livija
Ozoļņikova (dzimusi 1931.g., Līvāni), Veronika Škapare (dzi-
musi 1928.g., Aglonas pagasts), Igors Nikiforovs (dzimis
1967.g., Līvāni), Antons Pudžs (dzimis 1938.g., Līvāni). 

Lai sapnis balts viņa 
dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem
spārniem sedz...

/N.Kalna/

Skumju brīdī esam kopā
ar Lidiju Gedušu, 

tēti mūžībā pavadot!

Līvānu novada domes kolēģi
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Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Afiša
Līvānu novada KC

23. februārī 18.00 Līvānu novada “Gada
balva kultūrā 2018”. Balvu pasniegšana nomi-
nācijās: Gada sniegums amatiermākslā; Gada
sniegums profesionālajā un vizuālajā mākslā;
Gada notikums kultūrā; Gada cilvēks kultūrā.
Vakara programmā: Maisiņu dizaina veidoša-
na; Keramikas darbnīca; Interaktīva deju soļu
apgūšana. Ieeja: € 4,00.

3. martā 15.00 Izrāde krievu valodā “Jau tā
gribas precēties” (Sanktpēterbura, Krievija).
Izrāde divos cēlienos. Biļetes iepriekšpārdošanā
€ 12,00; € 14,00; €16,00.

8.martā 19.00 Mārča Auziņa koncertsērija
“Aizrautība”. Biļetes iepriekšpārdošanā: €
10,00.

9. martā 14.00 Slāvu kultūras ansambļa
“Uzori” rīkots koncerts “Pavasara melodija”.
Ieeja brīva.

15. martā 19.00 Andreja Ēķa filma – komēdi-
ja “Klases salidojums”. Kā vēsta komēdijas vei-
dotāji, filmas tēma ir saistīta ar šī brīža aktuālo
problēmu – četrdesmitgadnieku krīzi, kas tiks
atspoguļota humorpilnā gaisotnē. Komēdija ir
par trim draugiem, kuru draudzība ir izturējusi
pusgadsimta laika pārbaudi, un tagad, 25
gadus pēc skolas absolvēšanas, viņi saņem ielū-
gumu doties uz klases salidojumu. Ieeja: € 3,00.

20. martā 10.00 “Teātris un Es” piedzīvoju-
mu izrāde bērniem “Noslēpumu sala”. Vai esi
gatavs neparastam piedzīvojumam ar dažneda-
žādiem interesantiem pavērsieniem, aizraujo-
šām darbībām un mīklu minēšanu? Tad šī izrā-
de ir paredzēta tieši Tev! Tajā Tu atklāsi dažā-
dus noslēpumus un var gadīties, ka Tu kopā ar
izrādes varoņiem nomaldīsies, taču drīz vien
sekojot slepenām norādēm, nokļūsi uz pareizā
ceļa un atradīsi pirātu noslēptos dārgumus.
Ieeja: € 2,00.

25. martā 14.00 Komunistiskā genocīda
upuru piemiņas dienai veltīts sarīkojums pie
Piemiņas akmens dzelzceļa stacijā.

Jersikas TN
1. martā 22.00 Balle kopā ar grupu

“Galaktika”. Ieeja: € 5,00.
20. martā 20.00 Daniela Kemiša (Daniel

Kemish) koncerts. Daniels Kemišs (Daniel
Kemish) ir Lielbritānijas dziesminieks, kas
dzied un sacer americana/folk mūziku. Daniels
ir viens no tiem māksliniekiem, kura balss aiz-
sniedz smalkākās dvēseles stīgas, gūstot klausī-
tāju nedalītu uzmanību. Ieeja: € 4,00.

Rožupes KN
Līdz 28. februārim fotoizstāde “Līvāni toreiz

un tagad”. Bezmaksas.
2.martā 14.00 Līvānu amatierteātra izrāde

R. Blaumanis “Paradīzē”. Ieeja: € 2,00.

No 4. marta līdz 30.aprīlim KN darba laikā
apskatāma Česlava Mazuļa fotogrāfiju izstāde.
Bez maksas.

9. martā 22.00 Sieviešu dienai veltīta groziņ-
balle kopā ar Aldi Kisi. Ieeja: € 5,00.

13. martā 10.00 Radošā darbnīca gāzbetona
kaķu veidošanā “Mans Marta kaķis” kopā ar māk-
slinieku Valdi Grebežu. Dalības maksa: € 2,00.

Rudzātu SN
7. martā 11.00 Koncertprogramma bērniem

“Šreks un ēzelītis dejā lec”. Ieeja: € 2,00.
29. martā 18.00 Dokumentāla filma “100

gadi Esības vējos”. Filmas pamatu veido spil-
gtākās epizodes no simtgadnieku atmiņu stās-
tiem, viņu skats uz šodienu un vēlējumi
Latvijas nākotnei. Filma tiks demonstrēta
Rudzātu pagasta bibliotēkā. Filmas garums 1h
30min. Bez maksas.

Sutru KN
Līdz 28. februārim Regīnas Rokjānes rak-

staino cimdu izstāde. Apskatāma darba dienās
no 9.00 līdz 13.00. Bezmaksas.

No 4. marta līdz 30.aprīlim KN darba laikā
apskatāma Ivara Skudras fotogrāfiju izstāde
“Makro pasaule”. Bez maksas.

16. martā 14.00 Vokālo ansambļu pavasara
koncerts “Uzziedēt dziesmā”. Ieeja: € 2,00.

Citi pasākumi
27. februārī 18.00 biedrības “Baltā māja” tel-

pās Stacijas ielā 2, Līvānos notiks Alfa kursa
pirmā tikšanās. Alfa kurss – interaktīvu nodar-
bību cikls, kas brīvā formā palīdz iepazīt kristī-
gās ticības pamatus.

6.martā no plkst. 9.00 līdz 13.00 Valsts
Asinsdonoru centra Latgales filiāles rīkotā
Asins donoru diena Līvānu slimnīcā.

21. martā, plkst. 10.00 Līvānu uzņēmējdar-
bības atbalsta centrā (Domes ielā 3, Līvānos)
tiek rīkots BEZMAKSAS seminārs uzņēmē-
jiem „Gada pārskats par 2018.gadu”.
Pieteikšanās zvanot pa tālr. 29324115 (Inese
Stahovska, Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta
centra vadītāja).

Sports
22. februārī 20.00 Līvānu 1.vidusskolā

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas spēle
Līvānu BJSS/Līvānu stikls – Siguldas SS.

23. februārī 9.30 JIC “Kvartāls” telpās
(Lāčplēša iela 28) Novuss (8.kārta).

24. februārī 13.00 Līvānu 1.vsk.
Maxibasketbols Līvāni 35+ - Rīga MIX 30+.

27. februārī 18.30 JIC “Kvartāls” telpās
(Lāčplēša iela 28) Galda teniss (8.kārta).

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2019. gada 21.martā.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Izrāde “Jau tā gribas
precēties!” 

Līvānu novada
Kultūras centrā 

Izrāde “Jau tā gribas precēties!” Līvānu novada Kultūras centrā
3. martā 15.00. Izrāde krievu valodā.

Liriska komēdija “Jau tā gribas precēties!” veidota pēc
L.Korsunskova lugas “Neprecēta sieviete” motīviem. Luga lab-
sirdīgam teātrim, kurā izstāstīts stāsts no mūsdienīgu sieviešu
dzīves. Protams, katra sieviete sirdī sapņo, ka notiks kas brīnu-
mains un tas pārvērtīs visu viņas ikdienišķo, vienveidīgo perso-
nīgo dzīvi.

Mātei ar meitu neizdodas uzlabot attiecības. Līdz ar meitas
līgavaiņa parādīšanos, konflikts saasinās. Negaidīti māte jauna-
jiem sagatavoja vēl vienu pārsteigumu. Šķiršanās, strīdi, virkne
smieklīgu situāciju. Šķiet – lugas varoņiem nav viegli tikt skaid-
rībā ar savām attiecībām.

Smalks autora humors, apgarota aktierspēle. Šajā gaišajā,
labsirdīgajā izrādē visas situācijas – no smieklīgām un neveik-
lām līdz skumjām un dažkārt traģiskām – izskatās patiesas un
ļoti pazīstamas.

Izrādei piemīt pārsteidzošs vieglums un izteiksmīgums, kas
garantē nenoliedzamus panākumus pie skatītājiem un ilgu ska-
tuvisku likteni.

Dramaturgs Ļevs Korsunskovs pazīstams ar saviem darbiem
teātrī un kino. Viņš ir filmu “Amerikāņu vectētiņš”, “Trakā
mīla”, “Pa Taganku iet tanki” u.c. scenāriju autors.

Izrāde divos cēlienos.
Lomās: Krievijas nopelniem bagātais aktieris Jevgēnijs

Tiličejevs, Olga Kirsanova-Miropoļska, Jūlija Moskaļenko,
Vladimirs Sadkovs,  Kirils Uļjanovs.

Biļetes iepriekšpārdošanā: € 12,00; € 14,00; €16,00.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 2019.
gada janvārī 

gredzenus mija
divi pāri.

2019. gada janvārī
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēts
viens

jaundzimušais
(zēns). 

Ir aiztraukuši gadu 

spieti,

Ir ziedu, viršu medus 
vākts,

Un, pārlūkojot gadu kāres,

„Tīrs dzintars!“ varam
secināt.

(V. Mežnora)

Līvānu 2.vidusskolas

kolektīvs 

sirsnīgi sveic 

Gaļinu Dmitrijevu 

90 gadu

jubilejā.

Alfa kursa 
1. tikšanās 

Trešdien, 27. februārī, plkst. 18.00
biedrības “Baltā māja” telpās (Stacijas
iela 2) notiks Alfa kursa 1. tikšanās. 

Alfa kurss ir  nodarbību cikls
(10  nedēļas) par kristietības pamat-
jautājumiem. Alfa kurss ir iespēja
ikvienam atklāt un dziļāk izprast kris-
tīgo ticību. Kurss notiek atbrīvotā,
saviesīgā, draudzīgā un jautrā gaisot-
nē. Klausies, uzzini, diskutē un atklāj,
jautā jebko. Alfa kurss ir vieta, kur
neviens jautājums nav lieks vai muļ-
ķīgs. Kursa piedāvāto iespēju izzināt
dzīves jēgu izmantojuši vairāk kā 8
miljoni cilvēku visā pasaulē. To orga-
nizē lielākās kristīgās konfesijas jau
26 pasaules valstīs. Alfa kurss ir bez
maksas, bet kursa gaitā būs iespēja
ziedot vakariņām. Kurss ir piemērots
ikvienam, bet galvenokārt tam, kurš
vēlas kaut ko uzzināt par kristietību,
vai iepazīt kristietību vairāk.

Esat laipni gaidīti. Kursu organizē
Līvānu katoļu draudze.


